



CNPJ: 17.702.499/0001-81
Responsável: Sabrina Souza Ribeiro Oliveira
Telefone: (32) 3429-2097
Departamento: secretaria de educação



Relatório de Cotação: MERENDA ESCOLAR 3

Pesquisa realizada entre 27/05/2024 12:28:56 e 09/07/2024 12:42:09

Relatório gerado no dia 18/07/2024 10:59:03 (IP: 177.44.159.55)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Açúcar cristal,

Descrição: CONTENDO SACAROSE, ORIGINÁRIO A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE-AÇÚCAR, OBTIDO POR UM PROCESSO DE CRISTALIZAÇÃO CONTROLADA, COM CRISTAIS FINOS E REGULARES, COM ALTO BRILHO, PURIFICADO POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, PODENDO CONTER VITAMINAS E MINERAIS, DESDE QUE MENCIONADOS. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. O PRODUTO DEVERÁ SER OBTIDO, PROCESSADO, EMBALADO, ARMAZENADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO EM CONDIÇÕES QUE NÃO PRODUZAM, DESENVOLVAM E OU AGREGUEM SUBSTÂNCIAS FÍSICAS, QUÍMICAS OU BIOLÓGICAS QUE COLOQUEM EM RISCO A SAÚDE DO CONSUMIDOR, COM APARÊNCIA PRÓPRIA DO TIPO DE AÇÚCAR, COM CRISTAIS BRANCOS FINOS E REGULARES, DE FÁCIL ESCOAMENTO, NÃO DEVENDO ESTAR MELADO OU EMPEDRADO – COR: BRANCA, PRÓPRIA – ODOR: PRÓPRIO – SABOR: DOCE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS. SOMENTE SERÁ RECEBIDO O PRODUTO QUE TENHA DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 90 (NOVENTA) DIAS. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) QUILOS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA FARDO PLÁSTICO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO OU FECHADO COM FITA ADESIVA PLASTIFICADA IDENTIFICADA COM O NOME DA EMPRESA, COM CAPACIDADE PARA 30 (TRINTA) QUILOS. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 33	1.000	R\$ 20,7000 (un)	-	R\$ 20,7000	R\$ 20.700,0000

Item 2: Amido de milho.

Descrição: Amido de milho. - COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, DEVE SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS. NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSO. SOB A FORMA DE PÓ, DEVEM PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. EMBALADOS EM PACOTES DE 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	400	R\$ 4,1100 (un)	-	R\$ 4,1100	R\$ 1.644,0000



Relatório gerado no dia 18/07/2024 10:59:03 (IP: 177.44.159.55)
Código Validação: %2byon8%2bERQLMJDIOTnC6cgQS2mnib2j6KnV8%2bmQXgrolqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252byon8%252bERQLMJDIOTnC6cgQS2mnib2j6KnV8%252bmQXgrolqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 3: ARROZ LONGO FINO TIPO 1

Descrição: ARROZ LONGO FINO TIPO 1 - GRÃOS DE ARROZ “IN NATURA”, BENEFICIADOS, LONGO FINO POLIDO (“AGULHINHA”), TIPO 1 D E PROCEDÊNCIA NACIONAL. SER SELECIONADO ELETRONICAMENTE, NÃO SENDO NECESSÁRIO LAVAR E NEM ESCOLHER PARA SUA PREPARAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, E DEVERÁ SER DE SAFRA CORRENTE, CARACTERIZADO POR GRÃOS PERFEITOS, MADUROS E DE BENEFICIAMENTO ESMERADO COM O MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE, ATÉ 6% DE QUEBRADOS, ATÉ 0,15% DE CANJICA OU QUIRELA, ATÉ 0,5% DE MANCHADOS PICADOS OU DANIFICADOS, ATÉ 0,3% DE GESSADOS. DEVERÁ APRESENTAR-SE EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ISENTA DE FERMENTAÇÃO E MOFO, DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, PRODUTO CULTIVADO COM CONTROLE DE RESÍDUOS DE AGROTÓXICOS OU SEM ADIÇÃO DE ELEMENTOS QUÍMICOS (100 % NATURAL). O PRODUTO DEVE SER OBTIDO, PROCESSADO, EMBALADO, ARMAZENADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO EM CONDIÇÕES QUE NÃO PRODUZAM, DESENVOLVAM E/OU AGREGUEM SUBSTÂNCIAS FÍSICAS, QUÍMICAS OU BIOLÓGICAS QUE COLOQUEM EM RISCO A SAÚDE DO CONSUMIDOR. DEVE SER OBEDECIDA A LEGISLAÇÃO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INCOLOR, TRANSPARENTE, VEDADO COM TERMOSSOLDAGEM ÍNTEGRA, EVITANDO A PERDA DO PRODUTO E GARANTINDO A DURABILIDADE MÍNIMA EXIGIDA. O PESO LÍQUIDO DO PRODUTO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER DE 5 (CINCO) QUILOGRAMAS. PARA O PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, SERÃO OBSERVADOS OS CRITÉRIOS DE TOLERÂNCIA CONSTANTES NA PORTARIA DO INMETRO Nº74, DE 25/05/95. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER: FARDO PLÁSTICO ATÓXICO, INCOLOR, TERMOSSOLDADO OU LACRADO COM FITA ADESIVA PLASTIFICADA IDENTIFICADA COM O NOME DA EMPRESA, RESISTENTE, QUE SUPORE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E O ARMAZENAMENTO, SEM PERDER SUA INTEGRIDADE, COM CAPACIDADE MÁXIMA PARA 6 (SEIS) EMBALAGENS PRIMÁRIAS, TOTALIZANDO PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 30 (TRINTA) QUILOS. SERÁ CONSIDERADA IMPRÓPRIA E SERÁ RECUSADA, A EMBALAGEM DEFEITUOSA OU INADEQUADA, QUE EXPONHA O PRODUTO À CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO, OU QUE NÃO PERMITA O PERFEITO ARMAZENAMENTO DO MESMO. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 180 (CENTO E OITENTA) DIAS. SENDO RECEBIDO SOMENTE O PRODUTO QUE TENHA DATA DE EMPACOTAMENTO DE ATÉ 30 (TRINTA) DIAS ANTERIOR A DATA DE ENTREGA. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR UMA VIA ORIGINAL OU CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA DA FICHA TÉCNICA DO PRODUTO. A) IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE A MARCA: B) NOME, ENDEREÇO, Nº DO TELEFONE E DO FAX DO FABRICANTE E DA EMPRESA PROPONENTE: C) PRAZO DE VALIDADE (DEVE SER DECLARADO O PRAZO REAL): D) COMPONENTES DO PRODUTO, INCLUSIVE OS NOMES, TIPOS E CÓDIGOS DOS ADITIVOS, CASO UTILIZADOS: E) PESO LÍQUIDO DO PRODUTO NAS EMBALAGENS: PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA: F) PESO DAS EMBALAGENS VAZIAS: PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA: G) CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO: H) CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E PRAZO MÁXIMO PARA CONSUMO APOS A ABERTURA DA EMBALAGEM PRIMÁRIA: I) EMPILHAMENTO MÁXIMO PARA ARMAZENAMENTO: J) EMPILHAMENTO MÁXIMO PARA TRANSPORTE (QUANDO DIFERENTE DO DECLARADO PARA ARMAZENAMENTO): K) TIPO DE EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA EM QUE SERÁ ENTREGUE O PRODUTO, INCLUSIVE O MATERIAL DE FABRICAÇÃO DAS MESMAS E O TIPO DE VEDAÇÃO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	7.000	R\$ 28,9167 (un)	-	R\$ 28,9167	R\$ 202.416,9000

Item 4: ATUM RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL

Descrição: ATUM, PESCADO EM CONSERVA, PREPARADO DE PESCADO FRESCO, LIMPO, VISCERADO, APRESENTAÇÃO RALADO, CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE FERRUGEM E DANIFICAÇÃO DAS LATAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, LATAS COM APROXIMADAMENTE 170 GRAMAS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-10 (DECRETO 12486 DE 20/10/78). DECLARAR MARCA, ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	6.000	R\$ 8,4267 (un)	-	R\$ 8,4267	R\$ 50.560,2000

Item 5: Biscoito salgado, tipo cream cracker

Descrição: Biscoito salgado, tipo cream cracker - CONTENDO BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AMIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL. O PRODUTO ASSIM COMO SUA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO (DE ATÉ 30 DIAS) E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS. A) DECLARAR MARCA, ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. B) EMBALAGEM: PRIMÁRIA: PACOTE DE APROXIMADAMENTE 360 GRAMAS LÍQUIDO. SECUNDÁRIO: CAIXA DE PAPELÃO FECHADA COM FITA ADESIVA. C) PRAZO DE VALIDADE: NÃO INFERIOR A 6 MESES. NA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ TER DATA MÍNIMA DE 30 DIAS. CONTER LEITE OU TRAÇOS DE LEITE. APRESENTAR FICHA TÉCNICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	8.260	R\$ 5,2700 (un)	-	R\$ 5,2700	R\$ 43.530,2000



Item 6: Biscoito doce ,tipo maisena

Descrição: Biscoito doce ,tipo maisena - O PRODUTO DEVERÁ CONTER BASICAMENTE: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCI DO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, FERMENTO QUÍMICO. PODERÁ CONTER OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALI MENTÍCIAS DESDE QUE DECLARADAS E QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICA CENTESIMAL APROXIMADA. GORDURA TRANS: 0 G.A) DECLARAR MARCA, ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. B) EMBALAGEM: P RIMÁRIA: PACOTE DE APROXIMADAMENTE 360 GRAMAS. SECUNDÁRIO: CAIXA DE PAPELÃO FECHADA COM FITA ADESIVA. C) PRAZO D E VALIDADE: NÃO INFERIOR A 6 MESES. NA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ TER DATA MÍNIMA DE 30 DIAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	8.260	R\$ 4,3872 (un)	-	R\$ 4,3872	R\$ 36.238,2720

Item 7: Canjica de Milho, branca natural

Descrição: Canjica de Milho, branca natural, sem casca, pacote com 500g, isenta de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva, prazo mínimo de va lidade de 06 meses a partir da data de entrega

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	150	R\$ 4,3433 (un)	-	R\$ 4,3433	R\$ 651,4950

Item 8: Canjiquinha de milho

Descrição: Canjiquinha de milho, embalagem plástica de 01 kg, livre de sujidade, mofo e fermentação, fardo de 20 kg(459072)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	5.000	R\$ 3,6283 (un)	-	R\$ 3,6283	R\$ 18.141,5000

Item 9: Extrato de tomate

Descrição: Extrato de tomate – TOMATE, SIMPLES E CONCENTRADO, ELABORADO COM FRUTOS SADIOS, LIMPOS E SEM SEMENTE. ISENTO DE FERMENTAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR COR, SABOR, ODOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 300 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 90 DIAS, QUE DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS N A EMBALAGEM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	8.000	R\$ 3,1058 (un)	-	R\$ 3,1058	R\$ 24.846,4000

Item 10: Farinha de mandioca

Descrição: Farinha de mandioca - OBTIDA DA LIGEIRA TORRAÇÃO DA RALADURA DAS RAÍZES DA MANDIOCA (MANIHOT UTILÍSSIMA), PRE VIAMENTE DESCASCADA, LAVADA E ISENTA DO RADICAL CIANETO, DE MATERIAL TERROSO, DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, DEV ENDO OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALADA EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1.000G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE D E TRÊS MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS. DECLARAR MARCA, ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A) EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES DE APROXIMADAMENTE 500 G, A 01 KG REEMBALADOS EM FARDOS DE PAPELÃO RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA 10 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 4 MESES. NA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ TER DATA MÍNIMA DE 30 DIA S.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	4.000	R\$ 6,1517 (un)	-	R\$ 6,1517	R\$ 24.606,8000



Item 11: Feijão preto - FEIJÃO ESPECIAL TIPO I

Descrição: Feijão preto - FEIJÃO ESPECIAL TIPO I, NATURAL, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95% DE GRÃOS INTEIROS, NA COR CARACTERÍSTICA À VARIEDADE CORRESPONDENTE, DE TAMANHO E FORMATO NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. O PRODUTO FEIJÃO “IN NATURA”, DEVERA SER DE SAFRA CORRENTE E OBEDECER AOS LIMITES MÁXIMOS DE TOLERÂNCIA DE DEFEITOS DO GRUPO I, TIPO 1. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO, COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: - UMIDADE: MÁXIMO 15% EM PESO. CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS: AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS. SOMENTE SERÁ RECEBIDO O PRODUTO QUE TENHA DATA DE EMPACOTAMENTO DE ATÉ 30 (TRINTA) DIAS. EMBALAGEM: A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERA SER SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, INCOLOR, TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA 1 (UM) QUILO. PARA O PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, SERÃO OBSERVADOS OS CRITÉRIOS DE TOLERÂNCIA CONSTANTES NA PORTARIA DO INMETRO NO 74, DE 25/05/95. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER: FARDO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, INCOLOR, TERMOSSOLDADO OU LACRADO COM FITA ADESIVA PLASTIFICADA, RESISTENTE, QUE SUPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E O ARMAZENAMENTO, SEM PERDER SUA INTEGRIDADE, COM CAPACIDADE PARA SERÁ CONSIDERADA IMPRÓPRIA E SERÁ RECUSADA, A EMBALAGEM DEFEITUOSA OU INADEQUADA QUE EXPONHA O PRODUTO À CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO, OU QUE NÃO PERMITA O PERFEITO ARMAZENAMENTO DO MESMO. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NOS RÓTULOS DAS EMBALAGENS PRIMÁRIAS, DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS, DE FORMA CLARA E INDELÉVEL, AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: 1-DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO (NOME DO PRODUTO E MARCA) 2-NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR 3-DATE DE EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADE OU DATA DE VENCIMENTO E NÚMERO DO LOTE 4-CONTEÚDO LÍQUIDO 5-SAFRA DE PRODUÇÃO (CORRESPONDENTE AO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO ENTREGUE) 6-GRUPO 7-TIPO 8-CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO APRESENTAR FICHA TÉCNICA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	10.000	R\$ 7,1900 (un)	-	R\$ 7,1900	R\$ 71.900,0000

Item 12: FUBÁ - TIPO MIMOSO:

Descrição: FUBÁ - TIPO MIMOSO: CONTENDO NO MÍNIMO 95% DE MILHO. ORIUNDO DA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, SADIO E LIMPO, NÃO DEVENDO CONTER MATERIAL TERROSO, PARASITA E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. PACOTE DE APROXIMADAMENTE 1KG. COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E LARVAS. A) DECLARAR MARCA ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. B) EMBALAGEM: PRIMÁRIA: PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE PARA 500 GRAMAS. C) PRAZO DE VALIDADE: NÃO INFERIOR A 6 MESES. NA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ TER DATA MÍNIMA DE 30 DIAS. APRESENTAR FICHA TÉCNICA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	5.000	R\$ 5,0500 (un)	-	R\$ 5,0500	R\$ 25.250,0000



Item 13: LEITE INTEGRAL INSTANTÂNEO

Descrição: LEITE INTEGRAL INSTANTÂNEO - COMPOSTO DE LEITE EM PÓ INTEGRAL E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. COM TEOR D E GORDURAS TOTAIS MÍNIMO DE 26%. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL: RESOLUÇ ÃO FNDE Nº 26 DE 17 DE JUNHO DE 2013 (DISPÕE SOBRE O ATENDIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁ SICA NO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE.) RESOLUÇÃO RDC N.º 259 DE 20/09/02 (REGULAMENTO TÉCNICO S OBRE ROTULAGEM DE ALIMENTOS EMBALADOS) RESOLUÇÃO RDC N.º 360 DE 23/12/03 (REGULAMENTO TÉCNICO SOBRE ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ALIMENTOS EMBALADOS) RESOLUÇÃO RDC Nº 12 DE 02/01/2001 ANVISA/MS (REGULAMENTO TÉCNICO SOBRE PADRÕ ES MICROBIOLÓGICOS PARA ALIMENTOS) RESOLUÇÃO RDC Nº 175 DE 08/07/2003 ANVISA/MS (REGULAMENTO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO DE MATÉRIAS MACROSCÓPICAS E MICROSCÓPICAS PREJUDICIAIS À SAÚDE HUMANA EM ALIMENTOS EMBALADOS) PORTARIA Nº 369 D E 04/09/97 MAPA (INCLUSÃO DE COADJUVANTE DE TECNOLOGIA/ELABORAÇÃO NO REGULAMENTO TÉCNICO DE IDENTIDADE E QUALI DADE DE LEITE EM PÓ) INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22 DE 24/11/2005 MAPA (REGULAMENTO TÉCNICO PARA ROTULAGEM DE PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL EMBALADO) PORTARIA Nº 31/98 DE 13/01/98 (REGULAMENTO TÉCNICO REFERENTE A ALIMENTOS ADICIONADOS D E NUTRIENTES ESSENCIAIS) CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: GORDURA: MÍNIMO DE 26G/100G E PROTEÍNA: MÍNIMO DE 24G/100G. PODERÃO SER SOLICITADAS DETERMINAÇÕES FÍSICO-QUÍMICAS, MICROBIOLÓGICAS, MICROSCÓPICAS OU TOXICOLÓGICAS, SEMPRE QUE SE TORNAR NECESSÁRIA À OBTENÇÃO DE DADOS SOBRE O ESTADO HIGIÊNICO-SANITÁRIO DO PRODUTO OU QUANDO DA OCORR ÊNCIA DE TOXINFECCÕES ALIMENTARES. OS CUSTOS DA ANÁLISE SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA. PRAZO DE VALID ADE: O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES. PRAZO DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FAB RICAÇÃO ANTERIOR A 60 (SESENTA) DIAS DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM: ENVASADO EM RECIPIENTE HERMÉTICO E LACRADO CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 400 gramas DO PRODUTO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 369/97(MAP A), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, PORTARIA 31/98 (M/S) E ALTERAÇÕES POSTERIORES. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DO PRODUTO D EVERÁ SER CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO NO MÁXIMO 12 KG. SERÁ CONSIDERADA IMPRÓPRIA E SERÁ RECUSADA A EMBALAGEM D EFEITUOSA OU INADEQUADA, QUE EXPONHA O PRODUTO A CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO. DEVERÁ CONSTAR MODO DE PREP ARO CORRESPONDENTE A 1 COPO DE 200ML, 1 LITRO OU DE TODO O CONTEÚDO DA EMBALAGEM DE FORMA CLARA PARA O ENTENDI MENTO CORRETO. APRESENTAR FICHA TÉCNICA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	6.000	R\$ 16,7433 (un)	-	R\$ 16,7433	R\$ 100.459,8000

Item 14: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - COM OVOS,

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - COM OVOS, COMPOSTO DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÃS E LIMPAS, ISENTA S DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS. O PRODUTO DEVERA SER CLASSIFICADO COMO MASSA SECA DE FORMATO ESPAGUETE, EM CO NFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC 263 DE 22/09/05 E DECRETO 12.486/78, DA SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DE SÃO PAULO (NTA 49 - MASSAS ALIMENTÍCIAS OU MACARRÃO). O MACARRÃO, AO SER COLOCADO NA ÁGUA, NÃO DEVERA TURVÁ-LA ANTE S DA COCCÃO E NÃO PODERÁ APRESENTAR-SE FERMENTADO OU RANÇOSO. EMBALAGEM: EM PACOTES COM 500 GR. PRAZO DE VALID ADE: MÍNIMA DE 12 MESES. - PRAZO DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 45 (QUARENT A E CINCO) DIAS DA DATA DA ENTREGA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	12.000	R\$ 4,7700 (un)	-	R\$ 4,7700	R\$ 57.240,0000

Item 15: MACARRÃO PAI NOSSO COM OVOS

Descrição: MACARRÃO PAI NOSSO – MACARRÃO COM OVOS, TIPO PAI NOSSO, OBTIDO PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO OU SÊMOLA COM ÁGUA ADICIONADO DE OVOS. AO SEREM POSTOS EM ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LA ANTES DA COCCÃO. PODERÁ SER ADICIONADO APENAS DE CORANTES NATURAIS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 13% E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACO RDO COM O (RES.RDC12/01 ANVISA/MS), (RES.385/99 ANVS), (RES.12/78 CNNPA/MS), (PORT.74/94 VS/MS), (PORT.540/97 SVS). PRAZO DE VALI DADE: PRAZO MÍNIMO DE 12 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS, DEVERÁ TRAZER NO RÓTULO A DESIGNAÇÃO EXPRESS A DE SUA NATUREZA – ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. A) DECLARAR MARCA, ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. B) EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE, C OM PESO LÍQUIDO DE APROXIMADAMENTE 500 G OU 1 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER EM FARDO TERMOSSOLDADO, RESIS TENTE, SUPORTANDO O TRANSPORTE SEM PERDER INTEGRIDADE, COM CAPACIDADE PARA 20 OU 10 EMBALAGENS PRIMÁRIAS, TOTAL IZANDO PESO LÍQUIDO DE 10 KG. C) PÓS-COCÇÃO O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR-SE ÍNTEGRO E COM BOM RENDIMENTO, TEXTUR A ADEQUADA E CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS SATISFATÓRIAS. APRESENTAR FICHA TÉCNICA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	12.000	R\$ 5,3117 (un)	-	R\$ 5,3117	R\$ 63.740,4000



Item 16: MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS,
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO – MACARRÃO COM OVOS, TIPO PARAFUSO, OBTIDO PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO OU SÊMOLA COM ÁGUA ADICIONADO DE OVOS. AO SEREM POSTOS EM ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LA ANTES DA COCÇÃO. PODERÁ SER ADICIONADO APENAS DE CORANTES NATURAIS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 13% E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O (RES.RDC12/01 ANVISA/MS), (RES.385/99 ANVS), (RES.12/78 CNNPA/MS), (PORT.74/94 VS/MS), (PORT.540/97 SVS). PRAZO DE VALIDADE: PRAZO MÍNIMO DE 12 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS, DEVERÁ TRAZER NO RÓTULO A DESIGNAÇÃO EXPRESSA DE SUA NATUREZA – ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. A) DECLARAR MARCA, ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. B) EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE, COM PESO LÍQUIDO DE APROXIMADAMENTE 500 G OU 1 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER EM FARDO TERMOSSOLDADO, RESISTENTE, SUPORTANDO O TRANSPORTE SEM PERDER INTEGRIDADE, COM CAPACIDADE PARA 20 OU 10 EMBALAGENS PRIMÁRIAS, TOTALIZANDO PESO LÍQUIDO DE 10 KG. C) PÓS-COCÇÃO O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR-SE ÍNTEGRO E COM BOM RENDIMENTO, TEXTURA ADEQUADA E CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICA SATISFATÓRIAS. APRESENTAR FICHA TÉCNICA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	12.000	R\$ 4,5450 (un)	-	R\$ 4,5450	R\$ 54.540,0000

Item 17: ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL
Descrição: ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA – ÓLEO REFINADO DE SOJA SEM COLESTEROL, TENDO SOFRIDO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NÃO E DESODORIZAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES E DEVERÁ ESTAR ISENTO DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. NA ROTULAGEM DEVERÁ CONTER AS INDICAÇÕES CORRESPONDENTES À CLASSIFICAÇÃO E DESIGNAÇÃO, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE APROXIMADAMENTE 900 ML.DECLARAR MARCA, ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. NA ENTREGA DEVERÁ TER DATA MÍNIMA DE 30 DIAS.EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 900 ML. REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 20 UNIDADES. APRESENTAR FICHA TÉCNICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	8.000	R\$ 6,4033 (un)	-	R\$ 6,4033	R\$ 51.226,4000

Item 18: Pasta de alho e sal
Descrição: Pasta de alho e sal, pote plástico, pacote de 01 kg, caixa com 12 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	2.000	R\$ 15,0833 (un)	-	R\$ 15,0833	R\$ 30.166,6000

Item 19: SAL REFINADO E IODADO.
Descrição: SAL REFINADO E IODADO. CLORETO DE SÓDIO CATALISADO, EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, OBRIGADO A ADIÇÃO DE SAIS DE IODO (IODETO DE POTÁSSIO, IODATO DE POTÁSSIO OU OUTRO SAL DE IODO NÃO TÓXICO) E ANTIUMECTANTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS DE APROXIMADAMENTE 1 KG, REEMBALADOS EM FARDOS DE PLÁSTICO REFORÇADO DE 30 KG CADA. O RÓTULO DEVERÁ TRAZER A DENOMINAÇÃO “SAL” SEGUIDO DE SUA CLASSIFICAÇÃO. APRESENTAR FICHA TÉCNICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	2.000	R\$ 1,9083 (un)	-	R\$ 1,9083	R\$ 3.816,6000

Item 20: SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU
Descrição: SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU - SUCO CONCENTRADO LÍQUIDO DE FRUTA, PARA DILUIÇÃO EM ÁGUA, SEM AÇÚCAR. COM VALIDADE DE 6 (SEIS) MESES À 1 (UM) ANO. EMBALAGEM DE 500 ML PET OU VIDRO. SABOR CAJU. RENDIMENTO MÍNIMO DE 03 LITROS. APRESENTAR FICHA TÉCNICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	12.000	R\$ 3,8967 (un)	-	R\$ 3,8967	R\$ 46.760,4000



Item 21: Polpa de fruta sazonal

Descrição: Polpa de fruta sazonal: Polpa de fruta,sabores diversos, produto não fermentado, não concentrado, não diluído, obtido de frutos polposos, através de processo tecnológico adequado, com um teor mínimo de sólidos totais proveniente da parte comestível do fruto.Produzidos a partir de frutas (100% natural); Sem adição de água, açúcar e aromas. Embalagem de 01 kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.000	R\$ 23,7000 (un)	-	R\$ 23,7000	R\$ 71.100,0000

Item 22: Ovos brancos

Descrição: Ovos brancos, sem rachadura, tamanho médio, embalagem em lâminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórias celulares para 30 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	3.000	R\$ 19,1967 (un)	-	R\$ 19,1967	R\$ 57.590,1000



Item 23: CARNE BOVINA IN NATURA EM CUBOS CONGELADA (IQF) - MÚSCULO

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA EM CUBOS CONGELADA (IQF) - MÚSCULO - CARNE DE 1ª CATEGORIA Músculo. PROVENIENTE DE GADO BOVINO, MACHO, SADIO, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA PROCEDENTE DE QUARTO TRASEIRO, MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS APARADA E APRESENTADA NO CORTE PATINHO. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEVROSES). A CARNE BOVINA EM CUBOS CONGELADA, NO CORTE PATINHO DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTEAR-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. A CARNE BOVINA PICADA DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS, E CONTER NO MÁXIMO 3% DE APONEVROSES. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NTA-3, DO DECRETO ESTADUAL Nº 12.486 DE 20/10/78, PORTARIA Nº 1.428 / MS, 26 DE NOVEMBRO DE 1993 E RESOLUÇÃO Nº 23 DE 15 DE MARÇO DE 2000. TODA MATÉRIA PRIMA UTILIZADA NA ELABORAÇÃO DO PRODUTO DEVE SER DE QUALIDADE COMPROVADAMENTE ALIMENTAR E OS PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL UTILIZADOS DEVERÃO SER PROVENIENTES DE ESTABELECIMENTO INSPECIONADO PELO SIF. PROCESSO: REFILE, EQUALIZAÇÃO E CONGELAMENTO DA PEÇA. COM A PEÇA AINDA CONGELADA, CORTA-SE EM CUBOS COM EQUIPAMENTO APROPRIADO E SÃO ENCAMINHADOS PARA O TÚNEL DE CONGELAMENTO COM TECNOLOGIA INDIVIDUALLY QUICK FROZEN (IQF) PARA CONGELAMENTO INDIVIDUAL. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA. COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ODORE: PRÓPRIO, TIPO DE CORTE: CARACTERÍSTICO DA PEÇA CONFORME O PADRÃO DESCRITO NA PORTARIA Nº 5 DE 8/11/88 E PUBLICADA NO D.O.U. DE 18/11/88, SEÇÃO I. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: SERÃO ADOTADOS OS CRITÉRIOS E PADRÕES ESTABELECIDOS NA RESOLUÇÃO RDC Nº. 12, DE 02/01/01, ANVISA/MS, ANEXO I, GRUPO 5, ITEM A, PUBLICADA NO D.O.U., SEÇÃO I, EM 10/01/01. PODERÃO SER EFETUADAS OUTRAS DETERMINAÇÕES (FÍSICO-QUÍMICAS, MICROBIOLÓGICAS, MICROSCÓPICAS OU TOXICOLÓGICAS), SEMPRE QUE SE TORNAR NECESSÁRIA A OBTENÇÃO DE DADOS SOBRE O ESTADO HIGIÊNICO-SANITÁRIO DO PRODUTO OU QUANDO DA OCORRÊNCIA DE TOXINFECÇÕES ALIMENTARES, CUJOS CUSTOS CORRERÃO POR CONTA DO FORNECEDOR. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS: PACOTES 02 KG PROTEÍNA: MÍNIMO 20% GORDURA: MÁXIMO 10% PRAZO DE VALIDADE: 01 ANO, MÍNIMO DE 120(CENTO E VINTE) DIAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVERÁ SER EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, CONTENDO ETIQUETA PRIMÁRIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC 360), APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 105/99 DA ANVISA, COM SELAGEM A QUENTE NA BASE E NA BOCA, SEM PERFURAÇÕES OU VAZAMENTOS. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, RESISTENTE AO IMPACTO E ÀS CONDIÇÕES DE ESTOCAGEM, LACRADA COM FITA GOMADA IDENTIFICADA COM O NOME DA EMPRESA E FITA DE ARQUEAR, GARANTINDO A INVIOABILIDADE DA MESMA, CONTENDO 12(DOZE) (DOZE QUILOS) CADA UMA. A CRITÉRIO DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PODERÃO SER ACEITAS EMBALAGENS COM PESO DIVERSO DO ESTABELECIDO, DESDE QUE A EMPRESA INFORME POR ESCRITO O SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. SERÁ RECUSADA A EMBALAGEM DEFEITUOSA QUE EXPONHA O PRODUTO À CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO, OU QUE NÃO PERMITA O PERFEITO ARMAZENAMENTO DO PRODUTO. ROTULAGEM: APLICA-SE O REGULAMENTO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22, DE 24/11/05 - REGULAMENTO TÉCNICO PARA ROTULAGEM DE PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL EMBALADO - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, BRASIL). NOS RÓTULOS DAS EMBALAGENS (PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA), DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS, DE FORMA CLARA E INDELÉVEL, AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: 1-DENOMINAÇÃO DA VENDA DO PRODUTO (NOME DO PRODUTO E MARCA) E OS DIZERES: CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO 2-TIPO DE CORTE 3-IDENTIFICAÇÃO DE ORIGEM (NOME E ENDEREÇO DO MATADOURO FRIGORÍFICO OU DO ENTREPOSTO DE CARNES E DERIVADOS E A EXPRESSÃO “INDÚSTRIA BRASILEIRA”) 4-DATA DA EMBALAGEM DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE OU DATA DE VENCIMENTO E NÚMERO DO LOTE 5-CONTEÚDO LÍQUIDO (NA EMBALAGEM SECUNDÁRIA) 6-CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO (NA EMBALAGEM SECUNDÁRIA) 7-EMPILHAMENTO MÁXIMO PARA ARMAZENAMENTO (NA EMBALAGEM SECUNDÁRIA) 8-CARIMBO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL OU INSPEÇÃO ESTADUAL. 9-NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE (NA EMBALAGEM PRIMÁRIA). A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ TER UM RESPONSÁVEL TÉCNICO. TRANSPORTE: O TRANSPORTE DEVERÁ SER EFETUADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM CARROS REFRIGERADOS, EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO (-12°C) E A QUALIDADE DO MESMO QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS, MICROBIOLÓGICAS E MICROSCÓPICAS. NÃO SERÃO ACEITOS DURANTE A ENTREGA CARNES EM ESTADO DE DESCONGELAMENTO. APRESENTAR - FICHA TÉCNICA ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO DO PRODUTO, REGISTRO DE E ROTULO, REGISTRO SIF/IMA/SIM, LAUDO BROMATOLOGICO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	6.000	R\$ 25,9967 (un)	-	R\$ 25,9967	R\$ 155.980,2000



Item 24: CARNE SUÍNA - PERNIL - CORTE TIPO CUBOS
Descrição: CARNE SUÍNA - PERNIL - CORTE TIPO CUBOS - IQF: CARACTERÍSTICAS: DESOSSADO, SEM ADICAO DE SAL E TEMPEROS; ESTA DO DE CONSERVACAO: CONGELADO PELO PROCESSO IQF. CARACTERISTICA DO PRODUTO: O PRODUTO DEVERA SER OBTIDO A PARTIR DE ANIMAIS SADIOS, SOB INSPECAO SANITARIA. O PERNIL EM CUBOS SEM OSSO, SEM TEMPERO E SEM SAL, CONGELADO DEVERA APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO. AS TIRAS DEVERAO TER AS DIMENSOES APROXIMADAS DE 3X3X3 CM, COM 20% PARA MAIS OU PARA MENOS NO TAMANHO. DEVE TER APARENCIA EXTRA LIMPA COM MINIMO DE GORDURA VISIVEL. PRODUTO PREPARADO DEVERA TER VALIDADE MINIMA DE 1 (UM) ANO A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO. PRAZO DE FABRICACAO: O PRODUTO NAO DEVERA TER DATA DE FABRICACAO ANTERIOR A 90 (NOVENTA) DIAS DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM: EMBALAGEM PRIMARIA: A EMBALAGEM DEVERA SER SACOS DE POLIETILENO, POLIESTER OU SIMILAR, HERMETICAMENTE FECHADO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, ATOXICO, LACRADA, SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFICIE, SEM FUROS E SEM ACUMULOS DE GELO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PELO LIQUIDO DE 1 KG OU 2 KG POR EMBALAGEM. EMBALAGEM SECUNDARIA DO PRODUTO DEVERA SER CAIXA DE PAPELAO REFORCADA, ADEQUADA AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, COM ABAS SUPERIORES E INFERIORES LACRADAS COM FITA ADESIVA, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERIODO DE VALIDADE. SERA CONSIDERADA IMPROPRIA E SERA RECUSADA, A EMBALAGEM DEFEITUOSA OU INADEQUADA, QUE EXPONH A O PRODUTO A CONTAMINACAO E/OU DETERIORACAO, OU QUE NAO PERMITA O PERFEITO ARMAZENAMENTO DO MESMO. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERA SER ROTULADO DE ACORDO COM O REGULAMENTO DA INSPECAO INDUSTRIAL E SANITARIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL (RIISPOA), LEGITIMADO PELO DECRETO N 30.691/1952, RESOLUCAO RDC N 259, DE 20/09/2002, RESOLUCOES RDC N 359/2003 E RDC N 360/2003 DA ANVISA/MS, INSTRUCAO NORMATIVA N 22, DE 24 /11/2005, LEI FEDERAL N 10674, DE 16/05/03 E CODIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR - LEI N. 8078/90). O TRANSPORTE DEVERÁ SER EFETUADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM CARROS REFRIGERADOS, EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO A TEMPERATURA MENOR OU IGUAL – 12°C (12°C NEGATIVOS), APRESENTAR FICHA TÉCNICA ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO DO PRODUTO, REGISTRO DE ROTULO, REGISTRO SIF/SISP/SIM OU SISBI, LAUDO BROMATOLOGICO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	7.060	R\$ 18,3500 (un)	-	R\$ 18,3500	R\$ 129.551,0000

Item 25: CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA
Descrição: CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA – MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO SER CONGELADA E TRANSPORTADA À TEMPERATURA DE – 18°C (DEZOITO GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS) OU INFERIOR. A) EMBALAGEM E PESO: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, EM PACOTES COM PESO DE APROXIMADAMENTE 1 KG A 2KG. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER EM CAIXA DE PAPELÃO DEVIDAMENTE LACRADA. B) ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DAS EMBALAGENS, DEVERÃO CONSTAR DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: 1) IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA; 2) NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE; 3) DATA DE VALIDADE OU PRAZO MÁXIMO PARA CONSUMO; 4) DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO; 5) PESO LÍQUIDO; TRANSPORTE: VEÍCULO DE TRANSPORTE EM CARROCERIA FECHADA, ISOTÉRMICO E CERTIFICADO DE VISTORIA CONCEDIDO PELA AUTORIDADE SANITÁRIA, ARTIGO 453, PARÁGRAFO 4º DO DECRETO ESTADUAL Nº. 12.342/78, PORTARIA 15 DO CENTRO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E PORTARIA CVS 5 DE 09 DE ABRIL DE 2013. O TRANSPORTE DEVERÁ SER EFETUADO EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO (-12°C) E A QUALIDADE DO MESMO QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS, MICROBIOLÓGICAS E MICROSCÓPICAS. NÃO SERÃO ACEITOS DURANTE A ENTREGA CARNES EM ESTADO DE DESCONGELAMENTO. A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ TER UM RESPONSÁVEL TÉCNICO. APRESENTAR - FICHA TÉCNICA ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO DO PRODUTO, REGISTRO DE ROTULO, REGISTRO SIF/SISP/SIM OU SISBI, LAUDO BROMATOLOGICO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	8.000	R\$ 11,4017 (un)	-	R\$ 11,4017	R\$ 91.213,6000



Item 26: CARNE DE FRANGO FILÉ DE FRANGO

Descrição: CARNE DE FRANGO FILÉ DE FRANGO - MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO SER CONGELADA E TRANSPORTADA À TEMPERATURA DE – 18°C (DEZOITO GRAUS CEN TÍGRADOS NEGATIVOS) OU INFERIOR. DECLARAR MARCA, ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDAD E MÍNIMA DE 6 MESES. NA ENTREGA DEVERÁ TER DATA MÍNIMA DE 30 DIAS. EMBALAGEM DO PRODUTO: ACONDICIONADO A VÁCUO E EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICO, RESISTENTE E EM PEÇA DE APROXIMADAMENTE 1 KG, A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ S ER EM CAIXA DE PAPELÃO DEVIDAMENTE LACRADA. TRANSPORTE: VEÍCULO DE TRANSPORTE EM CARROCERIA FECHADA, ISOTÉRM ICO E CERTIFICADO DE VISTORIA CONCEDIDO PELA AUTORIDADE SANITÁRIA, ARTIGO 453, DO PARÁGRAFO 4, DO DECRETO ESTADUAL Nº 12.342/78 E PORTARIA 15 DO CENTRO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA) E PORTARIA CVS 5 DE 09 DE ABRIL DE 2013. O TRANSPORTE DEVER Á SER EFETUADO EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO (-12°C) E A QUALIDADE DO MES MO QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS, MICROBIOLÓGICAS E MICROSCÓPICAS. NÃO SERÃO ACEITOS DURANTE A ENTR EGA CARNES EM ESTADO DE DESCONGELAMENTO. APRESENTAR - FICHA TÉCNICA ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO DO PRODU TO, REGISTRO DE ROTULO, REGISTRO SIF/SISP/SIM OU SISBI, LAUDO BROMATOLOGICO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	12.000	R\$ 20,9033 (un)	-	R\$ 20,9033	R\$ 250.839,6000

Item 27: Alho

Descrição: Alho ,bulbo inteiro; nacional, boa qualidade, firme e intacto; sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração u niforme; devendo ser bem desenvolvida; isento de sujidades, parasitas e larvas); produto sujeito a verificação no ato da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	2.000	R\$ 39,6183 (un)	-	R\$ 39,6183	R\$ 79.236,6000

Item 28: Batata baroa de 1ª qualidade

Descrição: Batata baroa de 1ª qualidade, integra e fresca, sem ruptura, acondicionadas em saco de polietileno, com etiqueta de pesagem.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 9,0167 (un)	-	R\$ 9,0167	R\$ 9.016,7000

Item 29: Batata inglesa

Descrição: Batata inglesa, escovada e lavada, tipo holandesa ou inglesa, 1ª qualidade, branca. Deve estar livre de sujidades, terras aderentes a casca.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	9.000	R\$ 8,1033 (un)	-	R\$ 8,1033	R\$ 72.929,7000

Item 30: Chuchu

Descrição: Chuchu , grande selecionado verde, fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito est ado de desenvolvimento. não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. necessita estar isento de sujidades, parasitas, rachaduras, cort es e perfurações

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4.000	R\$ 3,4900 (un)	-	R\$ 3,4900	R\$ 13.960,0000

Item 31: Laranja, tipo pêra rio,

Descrição: Laranja, tipo pêra rio, destinada ao consumo in natura, devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprio da variedade. Não estarem danificadas por lesões de origem mecânica/insetos que afetem suas características, não devem conter terra, sujidades ou corpos estran hos aderentes a casca, tamanho médio e uniforme.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	7.400	R\$ 4,6700 (un)	-	R\$ 4,6700	R\$ 34.558,0000



Item 32: Maça vermelha
Descrição: Maça vermelha, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho com etiqueta de pesagem

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	10.000	R\$ 13,7183 (un)	-	R\$ 13,7183	R\$ 137.183,0000

Item 33: Mamão formosa
Descrição: Mamão formosa, casca fina, lisa, integro, sem manchas ou perfurações, com peso médio de 02 kg, com grau de maturação adequado, isento de substancias terrosa, sem sujicidade, com identificação do peso

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	2.000	R\$ 11,2017 (un)	-	R\$ 11,2017	R\$ 22.403,4000

Item 34: Repolho BRANCO
Descrição: Repolho:branco,fresco,de primeira qualidade,tamanho e coloração uniformes,devendo ser bem desenvolvido,ótima qualidade, firme e intacto,sem lesões de origem física ou mecânica,acondicionado em saco plástico,em kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	4.000	R\$ 5,2633 (un)	-	R\$ 5,2633	R\$ 21.053,2000

Item 35: Tomate
Descrição: Tomate: maduro,boa qualidade,gráuda,de polpa firme e intacta,isento de enfermidades material terroso e umidade externa anormal,livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas,sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte,acondicionado em embalagem apropriada para o seu manuseio.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	5.000	R\$ 7,9417 (un)	-	R\$ 7,9417	R\$ 39.708,5000

Valor Global: R\$ 2.114.759,5670

Detalhamento dos Itens



Item 1: Açúcar cristal,

Preço Estimado: R\$ 20,7000 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,7000 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,7000

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	CONTENDO SACAROSE, ORIGINÁRIO A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE-AÇÚCAR, OBTIDO POR UM PROCESSO DE CRISTALIZAÇÃO CONTROLADA, COM CRISTAIS FINOS E REGULARES, COM ALTO BRILHO, PURIFICADO POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, PODENDO CONTER VITAMINAS E MINERAIS, DESDE QUE MENCIONADOS. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. O PRODUTO DEVERÁ SER OBTIDO, PROCESSADO, EMBALADO, ARMazenado, TRANSPORTADO E CONSERVADO EM CONDIÇÕES QUE NÃO PRODUZAM, DESENVOLVAM E OU AGREGUEM SUBSTÂNCIAS FÍSICAS, QUÍMICAS OU BIOLÓGICAS QUE COLOQUEM EM RISCO A SAÚDE DO CONSUMIDOR, COM APARÊNCIA PRÓPRIA DO TIPO DE AÇÚCAR, COM CRISTAIS BRANCOS FINOS E REGULARES, DE FÁCIL ESCOAMENTO, NÃO DEVENDO ESTAR MELADO OU EMPEDRADO – COR: BRANCA, PRÓPRIA – ODOR: PRÓPRIO – SABOR: DOCE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS. SOMENTE SERÁ RECEBIDO O PRODUTO QUE TENHA DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 90 (NOVENTA) DIAS. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) QUILOS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA FARDO PLÁSTICO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO OU FECHADO COM FITA ADESIVA PLASTIFICADA IDENTIFICADA COM O NOME DA EMPRESA, COM CAPACIDADE PARA 30 (TRINTA) QUILOS. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,2000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE	Data: 02/04/2024 10:00
Objeto: Aquisição de Açúcar Cristal	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal , Coloração: Branca	SRP: NÃO
CatMat: 603269 - Tipo: Cristal Coloração: Branca	Identificação: NºPregão:941472024 / UASG:984123
	Lote/Item: /1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.749
	Unidade: Embalagem 5 KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.644.379/0001-54 *VENCEDOR*	MG SOLUCOES COMERCIO ALIMENTOS EIRELI	R\$ 17,7500
Descrição: Descrição não informada		
50.577.869/0001-71	50.577.869 JOSE ITALO DE ASSIS PEREIRA	R\$ 17,7900
Descrição: Descrição não informada		
29.875.728/0001-49	LUCIENE LOPES CARVALHO 05607983692	R\$ 18,7200
Descrição: Descrição não informada		
50.196.323/0001-70	50.196.323 WEMERSON GERALDO MACEDO DIAS	R\$ 18,8400
Descrição: Descrição não informada		
00.944.944/0001-17	EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	R\$ 18,9800
Descrição: Descrição não informada		
45.693.339/0001-59	45.693.339 JULYANE CARVALHO DE MOURA OLIVEIRA ARAUJO	R\$ 19,0000
Descrição: Descrição não informada		
10.803.557/0001-14	FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 19,2000
Descrição: Descrição não informada		
47.078.673/0001-28	PANDHORA COMERCIO LTDA	R\$ 19,5000
Descrição: Descrição não informada		
48.409.842/0001-28	MICHELE WERNECK RIBEIRO	R\$ 19,5000
Descrição: Descrição não informada		
47.646.271/0001-82	EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,0000
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 21,2000
Descrição: Descrição não informada		
40.332.912/0001-85	40.332.912 ALANDERSON HENRIQUE DUARTE	R\$ 21,9000
Descrição: Descrição não informada		
44.874.039/0001-03	MILO DISTRIBUIDORA E ALIMENTOS CASTELO LTDA	R\$ 21,9000
Descrição: Descrição não informada		
53.150.151/0001-92	53.150.151 DENEVAL PACHECO FONTES FILHO	R\$ 22,0000
Descrição: Descrição não informada		
33.931.327/0001-36	ESPLENDOR SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIO DE FRIOS LTDA	R\$ 24,8000
Descrição: Descrição não informada		
51.325.680/0001-54	KNABBEN CORRESPONDENTE BANCARIO LTDA	R\$ 38,0000
Descrição: Descrição não informada		
49.813.981/0001-85	49.813.981 NALBERT FRANK LIMA FEITOZA	R\$ 39,9000
Descrição: Descrição não informada		
35.794.003/0001-29	PHM COMERCIO E CONFECCOES LTDA	R\$ 44,0000
Descrição: Descrição não informada		
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	R\$ 80,0000
Descrição: Descrição não informada		
27.389.081/0001-10	LEONARDO DE CASTRO ARAUJO 01365749630	R\$ 100,0000
Descrição: Descrição não informada		
53.130.719/0001-03	SSR EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 100,0000
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 21,1500

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	Data: 25/01/2024 09:00
Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios e hortifrúticos para atender à Residência Terapêutica da Secretaria de Saúde da Prefeitura de Cataguases-MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses	Identificação: NºPregão:1172023 / UASG:984305
CatMat: 463989 - Tipo: Cristal Prazo Validade Mínimo: 12 Meses	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/01/2024 10:47
	Homologação: 30/01/2024 12:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 480
	Unidade: Embalagem 5,00 KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.737.131/0001-33	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 20,9900
VENCEDOR		
Descrição: Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses		
33.521.661/0001-11	VAREJAO PONTO CERTO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 21,0000
Descrição: Descrição: Açúcar Tipo: Cristal , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses		
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 21,3000
Descrição: Açúcar cristal superior, embalagem transparente 5kg		
48.409.842/0001-28	MICHELE WERNECK RIBEIRO	R\$ 22,0000
Descrição: CONFORME EDITAL		



Órgão:	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS	Data:	13/05/2024 08:40
Objeto:	Contratação de empresa para fornecimento de alimentação escolar (merenda), com entrega parcelada em cronograma fornecido pela secretaria municipal de educação, para atender os estudantes da rede municipal de educação. E ainda fornecimentos de itens alimentícios, para demais secretarias.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Açúcar cristal: Características técnicas: de grãos uniformes e transparentes, isenta de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação - Açúcar cristal: Características técnicas: de grãos uniformes e transparentes, isenta de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, ingredientes, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Embalagem: pacote 5kg. Entrega: conforme solicitação. O produto deverá ser transportado em veículo fechado, em boas condições higiênico-sanitárias e que garantam a qualidade e conservação do produto.Diretamente nas unidades escolares e demais secretarias solicitadas.	Identificação:	16-2024-SÃO DOMINGOS-SC-MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	106/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	1.625
		Unidade:	Pct
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.241.030/0001-86	DISTRIBUIDORA LIMA LTDA	R\$ 17,5000
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
24.295.126/0001-07	GUSTAVO FAVRETTO ME	R\$ 17,9900
Descrição: Descrição não informada		
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 19,6900
Descrição: Descrição não informada		
53.249.086/0001-57	ESFERA ATACADISTA LTDA	R\$ 19,7000
Descrição: Descrição não informada		
04.058.833/0001-64	SUPERMERCADO DA VILA LTDA	R\$ 19,8000
Descrição: Descrição não informada		
16.738.785/0001-34	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 21,0000
Descrição: Descrição não informada		
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,4500
Descrição: Descrição não informada		
35.193.845/0001-25	OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	R\$ 22,4600
Descrição: Descrição não informada		

Item 2: Amido de milho.			
Preço Estimado: R\$ 4,1100 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,1100
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,1100	
Quantidade	Descrição	Observação	
400 Pacotes	Amido de milho. - COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, DEVE SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS. NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSO. SOB A FORMA DE PÓ, DEVEM PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. EMBALADOS EM PACOTES DE 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES.		



Órgão: Prefeitura Municipal de Imbituva - PR
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS.
Descrição: AMIDO DE MILHO 500G AMIDO DE MILHO 500G - AMIDO DE MILHO 500G
AMIDO DE MILHO 500G

Data: 21/05/2024 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 26647_9
Lote/Item: 6/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 270
Unidade: UND
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.590.424/0001-89 *VENCEDOR*	JULIANTONI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,5600
Descrição: Descrição não informada		
32.656.339/0001-37	EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA	R\$ 2,6800
Descrição: Descrição não informada		
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,7400
Descrição: Descrição não informada		
03.517.560/0001-06	OSMAIR RODRIGUES	R\$ 3,7500
Descrição: Descrição não informada		
54.630.581/0001-74	GRAEBIN COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 5,9500
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,6000

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JALES
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a Casa de Apoio ao Migrante (CAM), o Centro Dia Do Idoso (CDI) e Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), com entrega parcelada, pelo período de 12 meses, conforme Termo de Referência - Anexo I.
Descrição: AMIDO DE MILHO - AMIDO DE MILHO

Data: 09/05/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 00006724
Lote/Item: 1/10
Ata: N/A
Homologação: 14/05/2024 00:00
Fonte: scpi-jales.rlj.com.br/Transparencia/
Quantidade: 36
Unidade: CX
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.183.008/0001-29 *VENCEDOR*	JOSE WILLIAM REZENDE SILVA	R\$ 3,6000
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,9900

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA - 2024
Descrição: AMIDO DE MILHO DE 500 GRAMAS - AMIDO DE MILHO DE 500 GRAMAS

Data: 09/05/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00002324
Lote/Item: 1/103
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 21/05/2024 00:00
Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 41
Unidade: CX
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.193.361/0001-76	MINIMERCADO AVANSO LTDA	R\$ 4,9900
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Item 3: ARROZ LONGO FINO TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 28,9167 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,9167 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,9167

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Pacotes	ARROZ LONGO FINO TIPO 1 - GRÃOS DE ARROZ “IN NATURA”, BENEFICIADOS, LONGO FINO POLIDO (“AGULHINHA”), TIP O 1 DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. SER SELECIONADO ELETRONICAMENTE, NÃO SENDO NECESSÁRIO LAVAR E NEM ESC OLHER PARA SUA PREPARAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, E DEVERÁ SER DE SAFRA CORRENTE, CARACTERIZADO POR GRÃOS PERFEITOS, MADUROS E DE BENEFICIAMENTO ESMERADO COM O MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE, ATÉ 6% DE QUEBRADOS, ATÉ 0,15% DE CANJICA OU QUIRELA, ATÉ 0,5% DE MANCHADOS PICADOS OU DANIFICADOS, ATÉ 0,3% DE GESSADOS. DEVERÁ APRESENTAR-SE EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ISE NTA DE FERMENTAÇÃO E MOFO, DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE. ROTULAGEM: O PROD UTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE , PRODUTO CULTIVADO COM CONTROLE DE R ESÍDUOS DE AGROTÓXICOS OU SEM ADIÇÃO DE ELEMENTOS QUÍMICOS (100 % NATURAL). O PRODUTO DEVE SER OBTI DO, PROCESSADO, EMBALADO, ARMAZENADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO EM CONDIÇÕES QUE NÃO PRODUZAM, DESENVOLVAM E/OU AGREGUEM SUBSTÂNCIAS FÍSICAS, QUÍMICAS OU BIOLÓGICAS QUE COLOQUEM EM RISCO A SAÚ DE DO CONSUMIDOR. DEVE SER OBEDECIDA A LEGISLAÇÃO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: A EMB ALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER SACO PLÁSTICO ATÓXICO, INCOLOR, TRANSPARENTE, VEDADO COM TE RMOSSOLDAGEM ÍNTEGRA, EVITANDO A PERDA DO PRODUTO E GARANTINDO A DURABILIDADE MÍNIMA EXIGIDA. O P ESO LÍQUIDO DO PRODUTO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER DE 5 (CINCO) QUILOGRAMAS. PARA O PESO LÍQUI DO DO PRODUTO, SERÃO OBSERVADOS OS CRITÉRIOS DE TOLERÂNCIA CONSTANTES NA PORTARIA DO INMETRO Nº74, D E 25/05/95. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER: FARDO PLÁSTICO ATÓXICO, INCOLOR, TERMOSSOL DADO OU LACRADO COM FITA ADESIVA PLASTIFICADA IDENTIFICADA COM O NOME DA EMPRESA, RESISTENTE, QUE S UPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E O ARMAZENAMENTO, SEM PERDER SUA INTEGRIDADE, COM CAPACIDADE MÁXIMA PARA 6 (SEIS) EMBALAGENS PRIMÁRIAS, TOTALIZANDO PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 30 (TRINTA) QUILOS. SERÁ CONSIDERADA IMPRÓPRIA E SERÁ RECUSADA, A EMBALAGEM DEFEITUOSA OU INADEQUADA, QUE EXPONHA O PRODU TO À CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO, OU QUE NÃO PERMITA O PERFEITO ARMAZENAMENTO DO MESMO. O PRA ZO DE VALIDADE DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 180 (CENTO E OITENTA) DIAS. SENDO RECEBIDO SOMENTE O PRODUTO Q UE TENHA DATA DE EMPACOTAMENTO DE ATÉ 30 (TRINTA) DIAS ANTERIOR A DATA DE ENTREGA. A EMPRESA DEVERÁ A PRESENTAR UMA VIA ORIGINAL OU CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA DA FICHA TÉCNICA DO PRODUTO. A) IDENTIF ICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE A MARCA: B) NOME, ENDEREÇO, Nº DO TELEFONE E DO FAX DO FABRICANTE E DA E MPRESA PROPONENTE: C) PRAZO DE VALIDADE (DEVE SER DECLARADO O PRAZO REAL): D) COMPONENTES DO PRODU TO, INCLUSIVE OS NOMES, TIPOS E CÓDIGOS DOS ADITIVOS, CASO UTILIZADOS: E) PESO LÍQUIDO DO PRODUTO NAS EM BALAGENS: PRIMARIA E SECUNDARIA: F) PESO DAS EMBALAGENS VAZIAS: PRIMARIA E SECUNDARIA: G) CONDIÇÕES D E ARMAZENAMENTO: H) CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E PRAZO MÁXIMO PARA CONSUMO APOS A ABERTURA DA E MBALAGEM PRIMARIA: I) EMPILHAMENTO MÁXIMO PARA ARMAZENAMENTO: J) EMPILHAMENTO MÁXIMO PARA TRAN SPORTE (QUANDO DIFERENTE DO DECLARADO PARA ARMAZENAMENTO): K) TIPO DE EMBALAGEM PRIMARIA E SECUN DARIA EM QUE SERÁ ENTREGUE O PRODUTO, INCLUSIVE O MATERIAL DE FABRICAÇÃO DAS MESMAS E O TIPO DE VED AÇÃO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 29,5000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO GOIABAL-MG	Data: 15/01/2024 08:30
Objeto: Registro de preços para futura contratação de merenda escolar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Arroz beneficiado - Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1	SRP: SIM
CatMat: 458904 - Tipo: Agulhinha/Branco Subgrupo: Polido Classe: Longo Fino Qualidade: Tipo 1	Identificação: NºPregão:102023 / UASG:985267
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/01/2024 09:53
	Homologação: 22/01/2024 10:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Embalagem 5,00 KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.321.174/0001-40 *VENCEDOR*	MERCADINHO DO NINGA LTDA	R\$ 23,5000
Descrição: Agulhinha longo fino polido tipo 1, sem glúten , contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo de 14% de umidade e com valor nutricional na porção de 50g contendo no mínimo de 37g de carboidratos, 4g de proteínas e 0 de gorduras totais.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.687.166/0001-09	ROBERT DOUGLES ANGELO & CIA. LTDA	R\$ 29,5000
Descrição: Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1		
10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 30,0000
Descrição: Arroz agulhinha longo fino polido tipo 1, sem glúten , contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo de 14% de umidade e co m valor nutricional na porção de 50gcontendo no mínimo de 37g de carboidratos, 4g de proteínas e 0 de gorduras totais.Com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos integros e soltos após cozimento. – emb. 5 Kg		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,0000

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 29/04/2024 07:30	
Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, com entrega parcelada, para atendimento às necessidades da secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Descrição: ARROZ TIPO I Arroz Tipo I, beneficiado, polido, longo, fino, agulhinha, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicio - ARROZ TIPO IArroz Tipo I, beneficiado, polido, longo, fino, agulhinha, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante, embalagem de 5 Kg -	SRP: SIM	
	Identificação: 10546524000136-1-000005/2024	
	Lote/Item: 1/1	
	Ata: N/A	
	Homologação: 02/05/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 552	
	Unidade: PCTE	
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.455.042/0001-83	FJ DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 28,0000
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,2500

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Prefeitura Municipal de Paula Cândido

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNÍCIPIO DE PAULA CÂNDIDO.

Descrição:

ARROZ Tipo: agulhinha / branco Subgrupo: polido Classe: longo fino Qualidade: tipo 1 Embalagem 5 kg - ARROZ Tipo: agulhinha / branco Subgrupo: polido Classe: longo fino Qualidade: tipo 1 Embalagem 5 kg

Data:

26/04/2024 16:32

Modalidade:

Pregão

SRP:

SIM

Identificação:

297708

Lote/Item:

1/14

Ata:

[Link Ata](#)

Fonte:

www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade:

3.700

Unidade:

PCT

UF:

MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.476.052/0001-47	AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 28,2400
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
25.836.495/0001-14	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	R\$ 28,8000
Descrição: Descrição não informada		
27.001.898/0001-79	ALIMENTOS ROGEL EIRELI	R\$ 29,2500
Descrição: Descrição não informada		
41.737.131/0001-33	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 29,8400
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.847.099/0001-79	YIOUCMED COMERCIO ATACADISTA PRODUTOS HOSPITALARES E HIGIENE EIRELI	R\$ 31,5900
Descrição: Descrição não informada		

Item 4: ATUM RALADO EM ÓLEO COMESTIVEL

Preço Estimado: R\$ 8,4267 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,4267 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,4267

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Latas	ATUM, PESCADO EM CONSERVA, PREPARADO DE PESCADO FRESCO, LIMPO, VISCERADO, APRESENTAÇÃO RALADO, CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE FERRUGEM E DANIFICAÇÃO DAS LATAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, LATAS COM APROXIMADAMENTE 170 GRAMAS, E SUAS CONDIÇÕES DE VERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-10 (DECRETO 12486 DE 20/10/78). DECLARAR MARCA, ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,5800

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SATIRO DIAS

Data: 22/04/2024 08:00

Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual fornecimento de gêneros alimentícios diversos para atender as necessidades das diversas Secretarias e Fundos Municipais do Município de Sátiro Dias-BA.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ATUM RALADO: em conserva de óleo comestível peso liquido 170g, com respectiva informação nutricional /data de validade/ lote, Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega. - ATUM RALADO: em conserva de óleo comestível peso liquido 170g, com respectiva informação nutricional /data de validade/ lote, Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.

Identificação: 13648480000143-1-000003/2024

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Homologação: 03/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 200

Unidade: UND

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.279.797/0001-80	CENTRAL DE ALIMENTOS SILVA LTDA	R\$ 8,5800
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,7500

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARIANA PIMENTEL

Data: 16/04/2024 00:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios do tipo alimentos não perecíveis, para composição dos cardápios da merenda escolar da rede municipal de ensino.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: ATUM RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, EMBALADO EM LATA DE 170G, COM PESO DRENADO DE NO MÍNIMO 120 G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR - ATUM RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, EMBALADO EM LATA DE 170G, COM PESO DRENADO DE NO MÍNIMO 120 G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR

Identificação: 00002424

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 26/04/2024 00:00

Fonte: marianapimentel.msgstaopublica.com.br:8079/transparencia/

Quantidade: 600

Unidade: LT

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,7500
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Órgão:	MUNICIPIO DE PARECI NOVO	Data:	06/03/2024 07:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR E DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	ATUM RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL. LATA PESANDO 170G. - ATUM RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL. LATA PESANDO 170G.	Identificação:	93235950000186-1-000004/2024
		Lote/Item:	1/21
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	250
		Unidade:	un
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.121.624/0001-43	MAURER PANIFICADORA LTDA	RS 8,9500
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 5: Biscoito salgado, tipo cream cracker			
Preço Estimado: R\$ 5,2700 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,2700
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,2700	
Quantidade	Descrição	Observação	
8.260 Pacotes	Biscoito salgado, tipo cream cracker - CONTENDO BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AMIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL. O PRODUTO ASSIM COMO SUA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR E M CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO (DE ATÉ 30 DIAS) E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS. A) DECLARAR MARCA, ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. B) EMBALAGEM: PRIMÁRIA: PACOTE DE APROXIMADAMENTE 360 GRAMAS LÍQUIDO. SECUNDÁRIO: CAIXA DE PAPELÃO FECHADA COM FITA ADESIVA. C) PRAZO DE VALIDADE: NÃO INFERIOR A 6 MESES. NA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ TER DATA MÍNIMA DE 30 DIAS. CONTER LEITE OU TRAÇOS DE LEITE. APRESENTAR FICHA TÉCNICA		

Órgão:	MUNICÍPIO DE GUARAÇÁ	Data:	20/05/2024 00:00
Objeto:	Aquisição de Generos Alimenticios e Materiais de Consumo	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Descrição:	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER - BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER	SRP:	SIM
		Identificação:	00002924
		Lote/Item:	1/23
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	21/05/2024 00:00
		Fonte:	138.97.39.14:5656/Transparencia/
		Quantidade:	5.000
		Unidade:	PCT
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.924.637/0001-68	E L F COLLEONI COMERCIO DE FRIOS EIRELI	RS 4,1800
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Órgão:	Município de Pranchita	Data:	15/05/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA A SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO	Modalidade:	Pregão Presencial
		SRP:	NÃO
Descrição:	Biscoito salgado tipo água e sal, pct com 400g - Biscoito salgado tipo água e sal, pct com 400g	Identificação:	MP-82024-Pregão Presencial
		Lote/Item:	1/10
		Ata:	N/A
		Fonte:	http://transparencia.pranchita.pr.gov.br/transparencia/licitacoes
		Quantidade:	500
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.793.410/0001-96	LUIZ BUDZINSKI LTDA	RS 6,2400
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS	Data:	13/05/2024 08:40
Objeto:	Contratação de empresa para fornecimento de alimentação escolar (merenda), com entrega parcelada em cronograma fornecido pela secretaria municipal de educação, para atender os estudantes da rede municipal de educação. E ainda fornecimentos de itens alimentícios, para demais secretarias.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Biscoito salgado cream cracker: Características técnicas: tipo cream cracker, devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 1,2 gramas, sódio abaixo de 250mg, isenta de gordura trans. A embalagem deverá conter externamente os dados de identi - Biscoito salgado cream cracker: Características técnicas: tipo cream cracker, devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 1,2 gramas, sódio abaixo de 250mg, isenta de gordura trans. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, ingredientes, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Embalagem: Pacote com 400g. Entrega: conforme solicitação. O produto deverá ser transportado em veículo fechado, em boas condições higiênico-sanitárias e que garantam a qualidade e conservação do produto. Diretamente nas unidades escolares e demais secretarias solicitadas.	Identificação:	16-2024-SÃO DOMINGOS-SC-MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	118/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	570
		Unidade:	Pct
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.241.030/0001-86	DISTRIBUIDORA LIMA LTDA	RS 3,3800
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	RS 3,5800
Descrição: Descrição não informada		
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	RS 3,9800
Descrição: Descrição não informada		
53.249.086/0001-57	ESFERA ATACADISTA LTDA	RS 6,8000
Descrição: Descrição não informada		
35.193.845/0001-25	OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	RS 6,8500
Descrição: Descrição não informada		
16.738.785/0001-34	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	RS 7,2000
Descrição: Descrição não informada		



Item 6: Biscoito doce ,tipo maisena

Preço Estimado: R\$ 4,3872 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,3872 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,3872

Quantidade	Descrição	Observação
8.260 Pacotes	Biscoito doce ,tipo maisena - O PRODUTO DEVERÁ CONTER BASICAMENTE: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, FERMENTO QUÍMICO. PODERÁ CONTER OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS DESDE QUE DECLARADAS E QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO. CARACTERÍSTIC AS FÍSICO-QUÍMICA CENTESIMAL APROXIMADA. GORDURA TRANS: 0 G.A) DECLARAR MARCA, ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. B) EMBALAGEM: PRIMÁRIA: PACOTE DE APROXIMADAMENTE 360 GRAMAS. SECUNDÁRI O: CAIXA DE PAPELÃO FECHADA COM FITA ADESIVA. C) PRAZO DE VALIDADE: NÃO INFERIOR A 6 MESES. NA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ TER DATA MÍNIMA DE 30 DIAS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais RS 4,1300

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE FORMOSA	Data: 11/06/2024 08:30
Objeto: aquisição de Materiais de consumo em geral tais como (MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA e GÊNEROS ALIMENTÍCIOS)	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: BISCOITO DOCE, TIPO MARIA OU MAISENA, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, - BISCOITO DOCE, TIPO MARIA OU MAISENA, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	SRP: NÃO
	Identificação: 24855363000177-1-000009/2024
	Lote/Item: 1/42
	Ata: N/A
	Homologação: 22/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: PACOTE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.848.351/0001-73 *VENCEDOR*	M S SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 4,1300
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais RS 5,0415

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Cerquilha - SP	Data: 09/05/2024 08:31
Objeto: Fornecimento Parcelado de Kits Alimentares Embalados	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - MINIMO 360 GRS - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - MINIMO 360 GRS	SRP: NÃO
	Identificação: 26295_66
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 960
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.437.315/0001-67 *VENCEDOR*	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA	R\$ 5,0415
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais RS 3,9900

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA - 2024
Descrição: BISCOITO DE MAISENA DE 400 GRAMAS - BISCOITO DE MAISENA DE 400 GRAMAS

Data: 09/05/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00002324
Lote/Item: 1/18
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 21/05/2024 00:00
Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 1.875
Unidade: PCT
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.193.361/0001-76 *VENCEDOR*	MINIMERCADO AVANSO LTDA	R\$ 3,9900
Descrição: Descrição não informada		

Item 7: Canjica de Milho, branca natural

Preço Estimado: R\$ 4,3433 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,3433 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,3433

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	Canjica de Milho, branca natural, sem casca, pacote com 500g, isenta de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,9800

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Imbituva - PR
Objeto: REGISRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS.
Descrição: CANJICA BRANCA 500 GR CANJICA BRANCA 500 GR - CANJICA BRANCA 500 GR CANJICA BRANCA 500 GR

Data: 21/05/2024 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 26647_9
Lote/Item: 15/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 142
Unidade: UND
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.590.424/0001-89 *VENCEDOR*	JULIANTONI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,8600
Descrição: Descrição não informada		
54.630.581/0001-74	GRAEBIN COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 3,9800
Descrição: Descrição não informada		
32.656.339/0001-37	EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA	R\$ 3,9800
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,9100

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ITAGUARI

Objeto: REGISTRO DE PREÇO, PELO PRAZO DE DOZE MESES, VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS, VISANDO ATENDER: A CRECHE MUNICIPAL ANÍSIO PROCÓPIO DE OLIVEIRA E A ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR RAIMUNDO DE OLIVEIRA CASTRO DO MUNICÍPIO.

Descrição: CANJICA BRANCA, PACOTE COM 500 GR - CANJICA BRANCA, PACOTE COM 500 GR

Data: 30/04/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 24850109000186-1-000133/2024

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Homologação: 30/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 150

Unidade: PC

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.594.867/0001-61	R.M.VILAS BOAS E CIA LTDA	R\$ 3,9100
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 5,1400**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BOCAIUVA DO SUL

Objeto: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: CANJICA BRANCA – OBTIDA A PARTIR DE GRÃOS SELECIONADOS E GERMINADOS DE UMA QUALIDADE ESPECIAL DE MILHO BRANCO. EMBALAGEM 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - CANJICA BRANCA – OBTIDA A PARTIR DE GRÃOS SELECIONADOS E GERMINADOS DE UMA QUALIDADE ESPECIAL DE MILHO BRANCO. EMBALAGEM 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Data: 24/04/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 76105592000178-1-000055/2024

Lote/Item: 1/40

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 25/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 150

Unidade: PACOTE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.513.872/0001-35	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 5,1400
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 8: Canjiquinha de milho			
Preço Estimado: R\$ 3,6283 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,6283
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,6283	
Quantidade	Descrição	Observação	
5.000 Quilogramas	Canjiquinha de milho, embalagem plástica de 01 kg, livre de sujidade, mofo e fermentação, fardo de 20 kg(459072)		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3,4950**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal Vista Serrana

Objeto: Registro de Preços para Futura e eventual Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinada a todas as secretarias do município de Vista Serrana/PB.

Descrição: Canjiquinha/Curau semelhante à canjica de milho, com mais ou menos 10 min de preparo, sem corantes artificiais. Rico em ferro e ácido fólico (vitamina B9). Sendo a primeira embalagem plástica e acondicionada em caixinhas, atóxico, íntegro, resistente, ved - Canjiquinha/Curau semelhante à canjica de milho, com mais ou menos 10 min de preparo, sem corantes artificiais. Rico em ferro e ácido fólico (vitamina B9). Sendo a primeira embalagem plástica e acondicionada em caixinhas, atóxico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 200g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega, número de registro, embalagem íntegra e isenta de avarias, atender as especificações conforme dados das disposições da legislação vigente. 200g

Data: 29/04/2024 11:44

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 297247

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.334.890/0001-85 *VENCEDOR*	FRIGOGARCIA COMERCIO VAREJISTA DE CARNES LTDA	R\$ 2,9900
Descrição: Descrição não informada		
40.656.717/0001-00	40.656.717 TRANQUILINO XAVIER GOMES	R\$ 4,0000
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,5900

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Caputira

Objeto: Alimentação

Descrição: CANJIQUINHA DE MILHO 500G - CANJIQUINHA DE MILHO 500G

Data: 23/04/2024 08:25

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 001_Prefeitura Municipal de Caputira

Lote/Item: 8/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 800

Unidade: Pacote

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.159.810/0001-81 *VENCEDOR*	ERCILENE APARECIDA SIQUEIRA LTDA	R\$ 3,5900
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,8000

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FLORINEA

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresas para fornecer de Produtos para composição da Merenda Escolar sendo respectivamente produtos estocáveis, carnes e frios e embutidos e hortifrutícolas para atender os alunos da Rede Pública de Ensino de Florínea/SP

Descrição: CANJIQUINHA DE MILHO AMARELO 500GR - CANJIQUINHA DE MILHO AMARELO 500GR

Data: 23/04/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 44493575000169-1-000005/2024

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Homologação: 24/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 150

Unidade: PCT

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.179.148/0001-51 *VENCEDOR*	M. V. LEME SUPERMERCADO LTDA	R\$ 3,8000
Descrição: Descrição não informada		

Item 9: Extrato de tomate

Preço Estimado: R\$ 3,1058 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,1058	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,1058
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Sachês	Extrato de tomate – TOMATE, SIMPLES E CONCENTRADO, ELABORADO COM FRUTOS SADIOS, LIMPOS E SEM SEMENTE. ISENTO DE FERMENTAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR COR, SABOR, ODOR CARACTERÍSTICO, EM EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 300 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 90 DIAS, QUE DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS NA EMBALAGEM.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,2900

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Imbituva - PR

Data: 21/05/2024 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: EXTRATO DE TOMATE 300G Características Técnicas: Extrato de tomate sim
EXTRATO DE - EXTRATO DE TOMATE 300G Características Técnicas: Extrato de tomate sim EXTRATO DE TOMATE 300G Características Técnicas: Extrato de tomate simples e concentrado. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Ingredientes: Tomate, sal. SEM açúcar. Embalagem: Deve estar intacta. Prazo de validade: Mínimo de 9 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

SRP: NÃO

Identificação: 26647_9

Lote/Item: 23/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.312

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.630.581/0001-74 *VENCEDOR*	GRAEBIN COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 2,0500
Descrição: Descrição não informada		
03.517.560/0001-06	OSMAIR RODRIGUES	R\$ 2,1000
Descrição: Descrição não informada		
32.656.339/0001-37	EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA	R\$ 2,4800
Descrição: Descrição não informada		
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,6800
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,4200

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ITAGUARI	Data: 30/04/2024 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇO, PELO PRAZO DE DOZE MESES, VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS, VISANDO ATENDER: A CRECHE MUNICIPAL ANÍSIO PROCÓPIO DE OLIVEIRA E A ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR RAIMUNDO DE OLIVEIRA CASTRO DO MUNICÍPIO.	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: SIM
	Identificação: 24850109000186-1-000133/2024
	Lote/Item: 1/37
	Ata: N/A
	Homologação: 30/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 600
	Unidade: UN
	UF: GO
Descrição: EXTRATO DE TOMATE EM SACHÊ 300 G. INGREDIENTES BÁSICOS: TOMATE, AÇÚCAR E SAL. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO DE MASSA MOLE (CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE), COR VERMELHA, CHEIRO E ODOR PRÓPRIO E ISENTO DE FERMENTAÇÃO. AS EMBALAGENS - EXTRATO DE TOMATE EM SACHÊ 300 G. INGREDIENTES BÁSICOS: TOMATE, AÇÚCAR E SAL. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO DE MASSA MOLE (CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE), COR VERMELHA, CHEIRO E ODOR PRÓPRIO E ISENTO DE FERMENTAÇÃO. AS EMBALAGENS NÃO PODERÃO ESTAR AMASSADAS, ENFERRUJADAS OU ESTUFADAS. VALIDADE DE 01 ANO. CONTENDO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NO RÓTULO. SEM AROMATIZANTES, E CORANTES ARTIFICIAIS E CONSERVADORES.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.594.867/0001-61	R.M.VILAS BOAS E CIA LTDA	R\$ 3,4200
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,6075

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO VALERIO DA NATIVIDADE	Data: 30/04/2024 08:00
Objeto: TENDO VISTA CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA FORNECIMENTO GÊNERO ALIMENTÍCIO PARA ATENDER PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS SÃO VALÉRIO – TO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: EXTRATO DE TOMATE 340 g Concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, Ingredientes: - EXTRATO DE TOMATE 340 g Concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, Ingredientes: tomate, açúcar e sal. Informação Nutricional: porção de 30g: valor energético 20kcal, carboidrato 4,2, gorduras totais 0g, sódio 130mg vitamina A e E. Fonte de fibras e vitaminas. acondicionada em latas de 340g, de flandres, com verniz sanitário, recravadas, sem estufamentos, sem vazamento, corrosão interna, e outras alterações, acondicionadas em caixa de papelão limpa, íntegra, resistente, reforçada e lacrada. Embalagem: Deve estar intacta, em latas de flandres não apresentando ferrugem, amassamento, vazamento, abaulamento. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante, "ou equivalente ao Elefante".	Identificação: 002 - 2024-SÃO VALÉRIO-TO- MUNICIPIO DE SAO VALERIO DA NATIVIDADE-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 25/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 310
	Unidade: UND
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 3,6050
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
22.739.115/0001-35	H A C COSTA LTDA	R\$ 3,6100
Descrição: Descrição não informada		



Item 10: Farinha de mandioca

Preço Estimado: R\$ 6,1517 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,1517 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,1517

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	Farinha de mandioca - OBTIDA DA LIGEIRA TORRAÇÃO DA RALADURA DAS RAÍZES DA MANDIOCA (MANIHOT UTILÍSSI MA), PREVIAMENTE DESCASCADA, LAVADA E ISENTA DO RADICAL CIANETO, DE MATERIAL TERROSO, DETRITOS D E ANIMAIS E VEGETAIS, DEVENDO OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALADA EM PACOTES DE APROXIMADA MENTE 1.000G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE TRÊS MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS. DECLARAR MARCA, ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A) EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES DE APROXIM ADAMENTE 500 G, A 01 KG REEMBALADOS EM FARDOS DE PAPELÃO RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA 10 KG. PR AZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 4 MESES. NA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ TER DATA MÍNIMA DE 30 DIAS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,7750
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 07/05/2024 10:00
Objeto: FORNECIMENTO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO para o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABROBÓ-PE, com o a finalidade de suprir as necessidades das atividades desenvolvidas pelos profissionais de saúde e corpo administrativo da gestão em saúde, DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECO, SUBGRUPO FINA, CLASSE BRANCA TIPO I, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 4 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECO, SUBGRUPO FINA, CLASSE BRANCA TIPO I, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 4 MESES CONTANDO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SRP: SIM
	Identificação: 002-2024-CABROBÓ-PE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 43/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 400
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.328.404/0001-34 *VENCEDOR*	MARINALDO A DA CRUZ BARROS	R\$ 6,7500
Descrição: Descrição não informada		
31.107.988/0001-16	MICHELE GENEROZA VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA	R\$ 6,8000
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,7500
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Tanque do Piauí	Data: 07/05/2024 09:01
Objeto: Alimentação	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA. PRODUTO PROCESSADO OBTIDO A PARTIR DA MOAGEM E DESIDRATAÇÃO DA MANDIOCA CRUA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA ATÓXICA CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 (- FARINHA DE MANDIOCA BRANCA. PRODUTO PROCESSADO OBTIDO A PARTIR DA MOAGEM E DESIDRATAÇÃO DA MANDIOCA CRUA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA ATÓXICA CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	SRP: NÃO
	Identificação: 007_2024_Tanque Do Piauí
	Lote/Item: 42/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Quilograma
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.489.403/0001-20 *VENCEDOR*	Joao de Deus da Silva	R\$ 5,7500
Descrição: Descrição não informada		



Órgão:	Prefeitura Municipal de Juquiá	Data:	06/05/2024 08:30
Objeto:	Alimentação	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Descrição:	FARINHA DE MANDIOCA - FINA, BRANCA, CRUA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1 KG, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICI - FARINHA DE MANDIOCA - FINA, BRANCA, CRUA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1 KG, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	SRP:	SIM
		Identificação:	006_2024_Prefeitura Municipal de Juquiá
		Lote/Item:	47/47
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	500
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.151.502/0001-89	CASSIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	RS 5,9300
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 11: Feijão preto - FEIJÃO ESPECIAL TIPO I				
Preço Estimado: R\$ 7,1900 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,1900	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,1900
Quantidade	Descrição	Observação		
10.000 Quilogramas	Feijão preto - FEIJÃO ESPECIAL TIPO I, NATURAL, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95% DE GRÃOS INTEIROS, NA COR C ARACTERÍSTICA À VARIEDADE CORRESPONDENTE, DE TAMANHO E FORMATO NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SE COS. O PRODUTO FEIJÃO “IN NATURA”, DEVERA SER DE SAFRA CORRENTE E OBEDECER AOS LIMITES MÁXIMOS D E TOLERÂNCIA DE DEFEITOS DO GRUPO I, TIPO 1. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO, COR E ODOR C ARACTERÍSTICOS. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: - UMIDADE: MAXIMO 15% EM PESO. CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS: AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS. SOMENTE SERÁ RECEBIDO O PRODUTO QUE TENHA DATA DE EMPACOTAMENTO DE ATÉ 30 (TRIN TA) DIAS. EMBALAGEM: A EMBALAGEM PRIMARIA DO PRODUTO DEVERA SER SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, IN COLOR, TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA 1 (UM) QUILO. PARA O PESO LÍQ UIDO DO PRODUTO, SERÃO OBSERVADOS OS CRITÉRIOS DE TOLERÂNCIA CONSTANTES NA PORTARIA DO INMETR O NO 74, DE 25/05/95. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER: FARDO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANS PARENTE, INCOLOR, TERMOSSOLDADO OU LACRADO COM FITA ADESIVA PLASTIFICADA, RESISTENTE, QUE SUPO RTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E O ARMAZENAMENTO, SEM PERDER SUA INTEGRIDADE, COM CAPACIDAD E PARA SERÁ CONSIDERADA IMPRÓPRIA E SERÁ RECUSADA, A EMBALAGEM DEFEITUOSA OU INADEQUADA QUE E XPONHA O PRODUTO À CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO, OU QUE NÃO PERMITA O PERFEITO ARMAZENAME NTO DO MESMO. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NOS RÓTULOS DAS EMBALAGENS PRIMÁRIAS, DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS, DE FORMA CLARA E INDELÉVEL, AS SEGUINTE INFORMações: 1-DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO (NOME DO PRODUTO E MARCA) 2-NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR 3-DATA DE EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADE OU DATA DE VENCIMENTO E NÚMERO DO LOTE 4-CONTEÚDO LÍQUIDO 5-SAFRA DE PRODUÇÃO (CORRESPONDENTE AO CERTIFICADO DE CLAS SIFICAÇÃO ENTREGUE) 6-GRUPO 7-TIPO 8-CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO APRESENTAR FICHA TÉCNICA.			



Órgão: MUNICIPIO DE TENENTE PORTELA

Objeto: Formação de Ata de Registro de Preços visando eventual e futura aquisição de cestas básicas para entrega aos servidores municipais conforme Lei Municipal 2.839/2022.

Descrição: Feijão preto 1 Kg - Tipo 1, novo, s/ presença de impurezas, grãos mofados, carunchados e torrados. Deve ser entregue em embalagem plástica, lacrada, c/ rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabri - Feijão preto 1 Kg - Tipo 1, novo, s/ presença de impurezas, grãos mofados, carunchados e torrados. Deve ser entregue em embalagem plástica, lacrada, c/ rótulo contendo identificação, marca, peso, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e validade (mín. 6 meses a contar da data de entrega). Pacote de 1 kg.

Data: 29/05/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 87613089000140-1-000059/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 04/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 6.500

Unidade: Unidades

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
95.073.011/0001-08	SUPERMERCADO FREESE EIRELI	R\$ 7,3900
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,2800

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BUTIA

Objeto: Solicita abertura de processo licitatorio modalidade pregao eletronico para aquisicao de generos alimenticios da merenda escolar da rede municipal de ensino para o ano de 2024.

Descrição: Feijao preto tipo 1 kg - Feijao preto tipo 1 kg

Data: 28/05/2024 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 88117718000103-1-000245/2024

Lote/Item: 1/30

Ata: N/A

Homologação: 29/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4.000

Unidade: Pacote

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.638.559/0001-51	JBF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,2800
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,9000

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BODOCO

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para promover a alimentação dos alunos e equipe técnica participante dos Jogos Escolares Municipais de Bodocó (JOESBO) no ano letivo de 2024 da Secretaria de Educação do Município de Bodocó/PE.

Descrição: Feijão preto: de primeira qualidade, novo, composto de grãos inteiros e secos, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Acondicionado em saco plástico atóxico, com validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data - Feijão preto: de primeira qualidade, novo, composto de grãos inteiros e secos, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Acondicionado em saco plástico atóxico, com validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega. Embalado em pacote de 1kg e fardo com 30 kg.

Data: 13/05/2024 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 014-2024-PMB-BODOCÓ-PE-MUNICIPIO DE BODOCO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 28/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 120

Unidade: KG

UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.313.777/0001-93 *VENCEDOR*	MARIA GENY BEZERRA DE ALENCAR	R\$ 6,8500
Descrição: Descrição não informada		
19.445.401/0001-83	ROBERIO MIRANDA DE ARAUJO TELES	R\$ 6,9500
Descrição: Descrição não informada		

Item 12: FUBÁ - TIPO MIMOSO:

Preço Estimado: R\$ 5,0500 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,0500 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,0500

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	FUBÁ - TIPO MIMOSO: CONTENDO NO MÍNIMO 95% DE MILHO. ORIUNDO DA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, SADIO E LIMPO, NÃO DEVENDO CONTER MATERIAL TERROSO, PARASITA E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. PACOTE DE APROXIMADAMENTE 1KG. COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, MATÉRIAS TERROSA, PARASITAS E LARVAS. A) DECLARAR MARCA ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. B) EMBALAGEM: PRIMÁRIA: PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE PARA 500 GRAMAS. C) PRAZO DE VALIDADE: NÃO INFERIOR A 6 MESES. NA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ TER DATA MÍNIMA DE 30 DIAS. APRESENTAR FICHA TÉCNICA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,8100

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO IVAÍ

Data: 10/05/2024 09:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecer Gêneros Alimentícios Merenda escolar e gás de cozinha para as Escolas Municipais pertencentes ao Departamento de Educação deste município.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: FUBÁ MIMOSO, FINO DE MILHO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. PRODUTO PRODUZIDO A PARTIR DE MILHO TRANSGÊNICO. 1 KG - FUBÁ MIMOSO, FINO DE MILHO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. PRODUTO PRODUZIDO A PARTIR DE MILHO TRANSGÊNICO. 1 KG

Identificação: 14-2024-RIO BRANCO DO IVAÍ-PR-MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO IVAÍ-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 54/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 300

Unidade: PACOTE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.602.310/0001-50 *VENCEDOR*	DANIEL MARTINS DE OLIVEIRA CIA LTDA	R\$ 4,7800
Descrição: Descrição não informada		
06.063.471/0001-25	MARCAL E GARCIA LTDA	R\$ 4,7900
Descrição: Descrição não informada		
34.776.094/0001-07	VALDEMAR DA SILVA SUPERMERCADO	R\$ 4,8300
Descrição: Descrição não informada		
36.038.989/0001-70	A S T ANTUNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4,9800
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,3500

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Almino Afonso

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios para almoxarifado central para suprir as necessidades das secretarias municipais deste município

Descrição: FUBA MIMOSO DE MILHO - produto obtido pela moagem do grão de milho de 1ª qualidade, desgerminado, devendo ser fabricado a partir de 1045 380 19 456 1900 30 materias primas sas e limpas isentas de terra e parasitas. Produto de aspecto fino, amarelo, livre - FUBA MIMOSO DE MILHO - produto obtido pela moagem do grão de milho de 1ª qualidade, desgerminado, devendo ser fabricado a partir de 1045 380 19 456 1900 30 materias primas sas e limpas isentas de terra e parasitas. Produto de aspecto fino, amarelo, livre de umidade. Com rendimento mínimo apos o cozimento de 2,5 vezes a mais do peso antes da coccao. O produto deve ser fortificado de ferro e acido folico segundo a resolucao no 344 de 13/12/02. Embalagem de polietileno transparente de 500 gramas com identificacao do produto, dos ingredientes, informacoes nutricionais, marca do fabricante e informacoes do mesmo, prazo de validade, peso liquido e rotulagem de acordo com a legislacao

Data: 02/05/2024 19:39

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 298828

Lote/Item: 1/2637

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.250

Unidade: KG

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.737.876/0001-18 *VENCEDOR*	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,4900
Descrição: Descrição não informada		
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 1,5000
Descrição: Descrição não informada		
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,0000
Descrição: Descrição não informada		
23.984.553/0001-21	C B L NETO	R\$ 4,3500
Descrição: Descrição não informada		
20.997.600/0001-83	SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,9900
Descrição: Descrição não informada		
49.572.307/0001-56	SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,0000
Descrição: Descrição não informada		
47.167.319/0001-70	R M DE MELO INACIO	R\$ 10,0000
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,9900

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE REGISTRO

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024 - REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, FRACASSADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO N 032/2023, PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIRETORIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE REGISTRO.

Descrição: FUBÁ MIMOSO; produto fabricado a partir de matérias primas são e limpas, obtido a partir da moagem adequada de grãos de milho desgerminados ou não, devendo apresentar ausência de fermentação e ranço, não podendo conter glúten; isento de matéria terrosa e - FUBÁ MIMOSO; produto fabricado a partir de matérias primas são e limpas, obtido a partir da moagem adequada de grãos de milho desgerminados ou não, devendo apresentar ausência de fermentação e ranço, não podendo conter glúten; isento de matéria terrosa e outros tipos de pragas; acondicionado em PACOTE COM 1Kg; deverá constar em sua embalagem a data de fabricação e prazo de validade; em conformidade com as legislações vigentes; o produto deverá ter validade de no mínimo 06 meses a contar da data de entrega.

Data: 25/04/2024 09:15

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 27-2024-REGISTRO-SP-MUNICIPIO DE REGISTRO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 4/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 820

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.290.784/0001-08 *VENCEDOR*	MARTINUCI ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,9900
Descrição: Descrição não informada		



Item 13: LEITE INTEGRAL INSTANTÂNEO

Preço Estimado: R\$ 16,7433 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,7433 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,7433

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Gramas	LEITE INTEGRAL INSTANTÂNEO - COMPOSTO DE LEITE EM PÓ INTEGRAL E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. COM TEOR DE GORDURAS TOTAIS MÍNIMO DE 26%. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM ESPECIAL: RESOLUÇÃO FNDE Nº 26 DE 17 DE JUNHO DE 2013 (DISPÕE SOBRE O ATENDIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA NO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE.) RESOLUÇÃO RDC Nº 259 DE 20/09/02 (REGULAMENTO TÉCNICO SOBRE ROTULAGEM DE ALIMENTOS EMBALADOS) RESOLUÇÃO RDC Nº 360 DE 23/12/03 (REGULAMENTO TÉCNICO SOBRE ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ALIMENTOS EMBALADOS) RESOLUÇÃO RDC Nº 12 DE 02/01/2001 ANVISA/MS (REGULAMENTO TÉCNICO SOBRE PADRÕES MICROBIOLÓGICOS PARA ALIMENTOS) RESOLUÇÃO RDC Nº 175 DE 08/07/2003 ANVISA/MS (REGULAMENTO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO DE MATÉRIAS MACROSCÓPICAS E MICROSCÓPICAS PREJUDICIAIS À SAÚDE HUMANA EM ALIMENTOS EMBALADOS) PORTARIA Nº 369 DE 04/09/97 MAPA (INCLUSÃO DE COADJUVANTE DE TECNOLOGIA/ELABORAÇÃO NO REGULAMENTO TÉCNICO DE IDENTIDADE E QUALIDADE DE LEITE EM PÓ) INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22 DE 24/11/2005 MAPA (REGULAMENTO TÉCNICO PARA ROTULAGEM DE PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL EMBALADO) PORTARIA Nº 31/98 DE 13/01/98 (REGULAMENTO TÉCNICO REFERENTE A ALIMENTOS ADICIONADOS DE NUTRIENTES ESSENCIAIS) CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: GORDURA: MÍNIMO DE 26G/100G E PROTEÍNA: MÍNIMO DE 24G/100G. PODERÃO SER SOLICITADAS DETERMINAÇÕES FÍSICO-QUÍMICAS, MICROBIOLÓGICAS, MICROSCÓPICAS OU TOXICOLÓGICAS, SEMPRE QUE SE TORNAR NECESSÁRIA À OBTENÇÃO DE DADOS SOBRE O ESTADO HIGIÊNICO-SANITÁRIO DO PRODUTO OU QUANDO DA OCORRÊNCIA DE TOXINFECÇÕES ALIMENTARES. OS CUSTOS DA ANÁLISE SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA. PRAZO DE VALIDADE: O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES. PRAZO DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 60 (SESENTA) DIAS DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM: ENVASADO EM RECIPIENTE HERMÉTICO E LACRADO CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 400 gramas DO PRODUTO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 369/97(MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, PORTARIA 31/98 (M/S) E ALTERAÇÕES POSTERIORES. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO NO MÁXIMO 12 KG. SERÁ CONSIDERADA IMPRÓPRIA E SERÁ RECUSADA A EMBALAGEM DEFEITUOSA OU INADEQUADA, QUE EXPONHA O PRODUTO A CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO. DEVERÁ CONSTAR MODO DE PREPARO CORRESPONDENTE A 1 COPO DE 200ML, 1 LITRO OU DE TODO O CONTEÚDO DA EMBALAGEM DE FORMA CLARA PARA O ENTENDIMENTO CORRETO. APRESENTAR FICHA TÉCNICA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 16,6800

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS	Data:	08/05/2024 09:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO, FUTURA E PARCELADA DE MEDICAMENTOS, SUPLEMENTOS ALIMENTÍCIOS, E INSUMOS PARA DOAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO DOMINGOS-GO.	Modalidade:	Pregão - Presencial
		SRP:	SIM
		Identificação:	01068014000100-1-000144/2024
		Lote/Item:	1/29
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	60
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	GO
Descrição:	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO A2 380G - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO A2 380G		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.239.945/0001-73	HOSPGYN HOSPITALAR LTDA	R\$ 16,6800
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 14,2000

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Tanque do Piauí

Objeto: Alimentação

Descrição: LEITE EM PÓ, INTEGRAL 400G - INSTANTÂNEO, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS E A D I Ç A O D E ACÚCAR, EMBALADO E M EMBALAGEM ALUMINIZADA COM 400G. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTR - LEITE EM PÓ, INTEGRAL 400G - INSTANTÂNEO, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS E A D I Ç A O D E ACÚCAR, EMBALADO E M EMBALAGEM ALUMINIZADA COM 400G. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE.

Data: 07/05/2024 09:01

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Identificação: 007_2024_Tanque Do Piauí

Lote/Item: 59/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 2.500

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.489.403/0001-20	Joao de Deus da Silva	R\$ 14,2000
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,3500

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MINACU

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE LEITES E DERIVADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADE DO PODER EXECUTIVO E FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FEMBOM DO MUNICÍPIO DE MINAÇU-GO.

Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 400 G. - LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 400 G.

Data: 06/05/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 00012-2024-MINAÇU-GO- MUNICIPIO DE MINACU-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 4/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bllcompras.com/Process/Process SearchPublic?param1=1

Quantidade: 1.290

Unidade: PACOTE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,3500
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
43.080.751/0001-78	KATHYAMARA TEIXEIRA DE AGUIAR MACEDO	R\$ 19,3500
Descrição: Descrição não informada		
36.821.330/0001-95	MAPAJU COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 19,3518
Descrição: Descrição não informada		



Item 14: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - COM OVOS,

Preço Estimado: R\$ 4,7700 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,7700 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,7700

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Pacotes	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - COM OVOS, COMPOSTO DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS. O PRODUTO DEVERA SER CLASSIFICADO COMO MASSA SECA DE FORMATO ESPAGUETE, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC 263 DE 22/09/05 E DECRETO 12.486/78, DA SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DE SÃO PAULO (NTA 49 - MASSAS ALIMENTÍCIAS OU MACARRÃO). O MACARRÃO, AO SER COLOCADO NA ÁGUA, NÃO DEVERA TURVÁ-LA ANTES DA COCÇÃO E NÃO PODERÁ APRESENTAR-SE FERMENTADO OU RANÇOSO. EMBALAGEM: EM PACOTES COM 500 GR. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES. - PRAZO DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS DA DATA DA ENTREGA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais RS 4,7000

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Paial	Data: 06/05/2024 18:09	
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS ATIVIDADES ESCOLARES, CRECHE MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE PAIAL-SC.	Modalidade: Pregão	
	SRP: SIM	
	Identificação: 299849	
	Lote/Item: 1/85	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br	
	Quantidade: 180	
	Unidade: PC	
	UF: SC	
Descrição: MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE. DEVERÁ TER A COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE: OVOS, GLUTEM, CORANTES NATURAIS E SER FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM TRANSPARENTE. PACOTES DE 500 GRAMAS. - MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE. DEVERÁ TER A COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE: OVOS, GLUTEM, CORANTES NATURAIS E SER FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM TRANSPARENTE. PACOTES DE 500 GRAMAS.		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.249.086/0001-57	ESFERA ATACADISTA LTDA	RS 4,7000
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais RS 4,8200

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Juquiá	Data: 06/05/2024 08:30	
Objeto: Alimentação	Modalidade: Pregão (Setor público)	
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE - TIPO: ESPAGUETE FINO, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTAS DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, OVOS, PARASITAS, ADMITIDA UMIDADE MÁXIMA 13%. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SA - MACARRÃO ESPAGUETE - TIPO: ESPAGUETE FINO, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTAS DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, OVOS, PARASITAS, ADMITIDA UMIDADE MÁXIMA 13%. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, TERM	SRP: SIM	
	Identificação: 006_2024_Prefeitura Municipal de Juquiá	
	Lote/Item: 72/72	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br	
	Quantidade: 3.000	
	Unidade: Unidade	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.151.502/0001-89	CASSIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,8200
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME	Data:	02/05/2024 08:30
Objeto:	O registro de preços para a aquisição de gêneros alimentícios necessários à merenda escolar, no 1º semestre do ano de 2024 para distribuição aos alunos da Rede Municipal de Ensino de São Luís de Montes Belos-GO.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	Macarrão, tipo espagete, integral, à base de farinha, com ovos, embalagem de 500g, com data de fabricação e prazo de validade, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas. - Macarrão, tipo espagete, integral, à base de farinha, com ovos, embalagem de 500g, com data de fabricação e prazo de validade, fabricado a partir de matérias- primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas.	Identificação:	006-2024-SÃO LUÍS DE MONTES BELOS-GO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	50/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	1.900
		Unidade:	Embalagem (500g)
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.242.997/0001-33 *VENCEDOR*	BELLA DISTRIBUIDORA E SUPRIMENTOS CORPORATIVOS EIRELI	R\$ 1,9900
Descrição: Descrição não informada		
23.377.532/0001-48	LIVIA MILHOMEM DE SOUZA 00690400365	R\$ 2,0000
Descrição: Descrição não informada		
29.217.135/0001-95	PRIMOS MG COMERCIO REPRESENTACAO E TURISMO LTDA	R\$ 3,1800
Descrição: Descrição não informada		
48.993.720/0001-21	GLOBAL SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,1900
Descrição: Descrição não informada		
33.299.494/0001-06	EL SHADAY NORTE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 3,3800
Descrição: Descrição não informada		
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,4500
Descrição: Descrição não informada		
21.564.610/0001-98	SOTO COMERCIO EIRELI	R\$ 3,6400
Descrição: Descrição não informada		
32.142.827/0001-26	GROW COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,8000
Descrição: Descrição não informada		
18.456.136/0001-76	PLANALTO SOLUCOES LTDA	R\$ 4,7900
Descrição: Descrição não informada		
29.777.107/0001-22	CANAA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,8000
Descrição: Descrição não informada		
07.662.336/0001-69	A.M.-DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS & FRIOS EIRELI	R\$ 4,8400
Descrição: Descrição não informada		
10.941.897/0001-01	MULTPRODUTOS SHOPEE, GESTÃO EMPRESARIAL E MARKET LTDA.	R\$ 4,9400
Descrição: Descrição não informada		
21.036.937/0001-97	VALTOLINO DIAS DA COSTA EIRELI	R\$ 4,9400
Descrição: Descrição não informada		
40.359.262/0001-61	WILLY FERNANDES DE LIMA	R\$ 4,9400
Descrição: Descrição não informada		
36.821.330/0001-95	MAPAJU COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,9500
Descrição: Descrição não informada		
47.281.783/0001-92	47281783 JOSE MARQUES JUNIOR	R\$ 9,9900
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.071.356/0001-54	PRIME DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 13,1300
Descrição: Descrição não informada		

Item 15: MACARRÃO PAI NOSSO COM OVOS

Preço Estimado: R\$ 5,3117 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,3117 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,3117

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Pacotes	MACARRÃO PAI NOSSO – MACARRÃO COM OVOS, TIPO PAI NOSSO, OBTIDO PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO OU SÊMOLA COM ÁGUA ADICIONADO DE OVOS. AO SEREM POSTOS EM ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LA ANTES DA COCÇÃO. PODERÁ SER ADICIONADO APENAS DE CORANTES NATURAIS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 13% E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O (RES.RDC12/01 ANVISA/MS), (RES.385/99 ANVS), (RES.12/78 CNNPA/MS), (PORT.74/94 VS/MS), (PORT.540/97 SVS). PRAZO DE VALIDADE: PRAZO MÍNIMO DE 12 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS, DEVERÁ TRAZER NO RÓTULO A DESIGNAÇÃO EXPRESSA DE SUA NATUREZA – ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. A) DECLARAR MARCA, ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. B) EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE, COM PESO LÍQUIDO DE APROXIMADAMENTE 500 G OU 1 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER EM FARDO TERMOSSOLDADO, RESISTENTE, SUPORTANDO O TRANSPORTE SEM PERDER INTEGRIDADE, COM CAPACIDADE PARA 20 OU 10 EMBALAGENS PRIMÁRIAS, TOTALIZANDO PESO LÍQUIDO DE 10 KG. C) PÓS-COCÇÃO O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR-SE ÍNTEGRO E COM BOM RENDIMENTO, TEXTURA ADEQUADA E CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS SATISFATÓRIAS. APRESENTAR FICHA TÉCNICA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,5000

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO ITAMBE	Data: 15/03/2024 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO ITAMBÉ/MG	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Ave Maria/Pai Nosso. Unidade de Medida: Embalagem 500 G. Código Catmat: 458963 - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Ave Maria/Pai Nosso. Unidade de Medida: Embalagem 500 G. Código Catmat: 458963	Identificação: 18303222000149-1-000015/2024
	Lote/Item: 1/114
	Ata: N/A
	Homologação: 19/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: Embalagem 500 G
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,5000
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,4500

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Pará de Minas	Data: 06/02/2024 14:10
Objeto: Alimentação	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: MACARRAO TIPO PAI NOSSO C/OVOS Massa alimenticia com ovos; seca, formato painosso; cor amarela, obtida pelo amassamento defarinha de trigo especial, ovos e demaissubstancias permitidas, isenta de corantesartificiais, sujidades e parasitas; admitindoumidad - MACARRAO TIPO PAI NOSSO C/OVOS Massa alimenticia com ovos; seca, formato painosso; cor amarela, obtida pelo amassamento defarinha de trigo especial, ovos e demaissubstancias permitidas, isenta de corantesartificiais, sujidades e parasitas; admitindoumidade maxima de 13%, acondicionada em sacoplastic	SRP: NÃO
	Identificação: 003_2024_Pará de Minas
	Lote/Item: 77/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Pacote
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.157.903/0001-08 *VENCEDOR*	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,4500
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 3,9850
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão: MUNICIPIO DE PALMEIRAS	Data: 12/06/2023 10:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar para alunos da rede Municipal de Ensino, das Escolas da da sede e zona rural, deste Município de Palmeiras/BA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: MACARRÃO PARA SOPA “CONCHINHA ou AVE MARIA ou PAI NOSSO”, MASSA DE SÊMOLA COM OVOS, embalagem de 500 gramas, íntegra, sem perfurações, e original da indústria. Ingredientes: farinha de trigo e ovos. Aspecto físico bem conservado, não triturado pelo manuseio - MACARRÃO PARA SOPA “CONCHINHA ou AVE MARIA ou PAI NOSSO”, MASSA DE SÊMOLA COM OVOS, embalagem de 500 gramas, íntegra, sem perfurações, e original da indústria. Ingredientes: farinha de trigo e ovos. Aspecto físico bem conservado, não triturado pelo manuseio.	Identificação: 010-2023-PALMEIRAS-BA-MUNICIPIO DE PALMEIRAS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 37/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.992.207/0001-03 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE ALIMENTOS M J L LTDA	R\$ 3,9800
Descrição: Descrição não informada		
27.568.734/0001-28	V B DOS SANTOS DE PALMEIRAS	R\$ 3,9900
Descrição: Descrição não informada		

Item 16: MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS,

Preço Estimado: R\$ 4,5450 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,5450 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,5450

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Pacotes	MACARRÃO PARAFUSO – MACARRÃO COM OVOS, TIPO PARAFUSO, OBTIDO PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO OU SÊMOLA COM ÁGUA ADICIONADO DE OVOS. AO SEREM POSTOS EM ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LA ANTES DA COCÇÃO. PODERÁ SER ADICIONADO APENAS DE CORANTES NATURAIS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 13% E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O (RES.RDC12/01 ANVISA/MS), (RES.385/99 ANVS), (RES.12/78 CNNPA/MS), (PORT.74/94 VS/MS), (PORT.540/97 SVS). PRAZO DE VALIDADE: PRAZO MÍNIMO DE 12 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS, DEVERÁ TRAZER NO RÓTULO A DESIGNAÇÃO EXPRESSA DE SUA NATUREZA – ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. A) DECLARAR MARCA, ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. B) EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE, COM PESO LÍQUIDO DE APROXIMADAMENTE 500 G OU 1 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER EM FARDO TERMOSSOLDADO, RESISTENTE, SUPORTANDO O TRANSPORTE SEM PERDER INTEGRIDADE, COM CAPACIDADE PARA 20 OU 10 EMBALAGENS PRIMÁRIAS, TOTALIZANDO PESO LÍQUIDO DE 10 KG. C) PÓS-COCÇÃO O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR-SE ÍNTEGRO E COM BOM RENDIMENTO, TEXTURA ADEQUADA E CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICA SATISFATÓRIAS. APRESENTAR FICHA TÉCNICA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 4,8550
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão: MUNICIPIO DE MAIRI

Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, atendendo às necessidades dos órgãos públicos do Município de Mairi-BA

Descrição: **MACARRÃO TIPO PARAFUSO - com ovos, pacote de 500g. O referido produto deve ser a base de farinha com glúten. Inteiro e firme, sem pó branco, solto no pacote. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega. -**
MACARRÃO TIPO PARAFUSO - com ovos, pacote de 500g. O referido produto deve ser a base de farinha com glúten. Inteiro e firme, sem pó branco, solto no pacote. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega.

Data: 10/05/2024 10:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 010-2024-MAIRI-BA-MUNICIPIO DE MAIRI-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 65/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 4.250

Unidade: UN

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.385.939/0001-26 *VENCEDOR*	COMEL COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,2000
Descrição: Descrição não informada		
04.205.430/0001-09	BEATO RIOS SOARES-ME	R\$ 3,5500
Descrição: Descrição não informada		
13.879.231/0001-69	CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA	R\$ 4,8500
Descrição: Descrição não informada		
40.458.131/0001-31	FS NUNES COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 4,8600
Descrição: Descrição não informada		
12.250.654/0001-52	MEGA LOJÃO LIMPEZA E DESCRTAVEL LTDA	R\$ 4,9500
Descrição: Descrição não informada		
46.436.539/0001-99	T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,0000
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,4900

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Queimada Nova

Objeto: Alimentação

Descrição: **MACARRÃO PARAFUSO 500g - Macarrão, tipo parafuso, a base de farinha, massa com ovos, com no mínimo 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou -** MACARRÃO PARAFUSO 500g - Macarrão, tipo parafuso, a base de farinha, massa com ovos, com no mínimo 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Data: 10/05/2024 09:30

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 004_2024_Pref Queimada Nova

Lote/Item: 16/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Pacote

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.960.025/0001-89 *VENCEDOR*	MARTINHO DA SILVA ALENCAR E CIA LTDA	R\$ 4,4900
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,2900

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JALES

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a Casa de Apoio ao Migrante (CAM), o Centro Dia Do Idoso (CDI) e Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), com entrega parcelada, pelo período de 12 meses, conforme Termo de Referência - Anexo I.

Descrição: MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO, COMPOSTO DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE. - MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO, COMPOSTO DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE.

Data: 09/05/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 00006724

Lote/Item: 1/73

Ata: N/A

Homologação: 14/05/2024 00:00

Fonte: scpi-jales.rlz.com.br/Transparencia/

Quantidade: 150

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

58.293.838/0001-09

MERCEARIA VIEIRA LTDA

R\$ 4,2900

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Item 17: ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL

Preço Estimado: R\$ 6,4033 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,4033

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,4033

Quantidade

Descrição

Observação

8.000 Unidades

ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA – ÓLEO REFINADO DE SOJA SEM COLESTEROL, TENDO SOFRIDO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NÃO E DESODORIZAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES E DEVERÁ ESTAR ISENTO DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. NA ROTULAGEM DEVERÁ CONTER AS INDICAÇÕES CORRESPONDENTES À CLASSIFICAÇÃO E DESIGNAÇÃO, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE APROXIMADAMENTE 900 ML.DECLARAR MARCA, ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. NA ENTREGA DEVERÁ TER DATA MÍNIMA DE 30 DIAS.EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 900 ML. REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 20 UNIDADES. APRESENTAR FICHA TÉCNICA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,4000

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TAQUARAL DE GOIÁS

Data: 06/05/2024 09:15

Objeto: SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIAS E FUNDOS DESTES MUNICÍPIO

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL DE SOJA PARA APLICAÇÃO EM CULINÁRIA EM GERAL, EMBALAGEM PET DE 900 ML, REFINADO, SEM COLESTEROL. VALIDADE 12 (DOZE) MESES - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL DE SOJA PARA APLICAÇÃO EM CULINÁRIA EM GERAL, EMBALAGEM PET DE 900 ML, REFINADO, SEM COLESTEROL. VALIDADE 12 (DOZE) MESES

Identificação: 01068055000104-1-000030/2024

Lote/Item: 1/74

Ata: N/A

Homologação: 06/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1.462

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

10.696.575/0001-44

V. DE SOUSA COSTA & CIA LTDA

R\$ 5,4000

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada



Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME	Data:	02/05/2024 08:30
Objeto:	O registro de preços para a aquisição de gêneros alimentícios necessários à merenda escolar, no 1º semestre do ano de 2024 para distribuição aos alunos da Rede Municipal de Ensino de São Luís de Montes Belos-GO.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	Óleo comestível vegetal de soja, refinado, sem colesterol. Embalagem com peso líquido de 900ml e prazo de validade. - Óleo comestível vegetal de soja, refinado, sem colesterol. Embalagem com peso líquido de 900ml e prazo de validade.	Identificação:	006-2024-SÃO LUÍS DE MONTES BELOS-GO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	59/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	3.700
		Unidade:	Embalagem (900ml)
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.377.532/0001-48 *VENCEDOR*	LIVIA MILHOMEM DE SOUZA 00690400365	R\$ 5,1000
Descrição: Descrição não informada		
45.071.356/0001-54	PRIME DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,1200
Descrição: Descrição não informada		
36.242.997/0001-33	BELLA DISTRIBUIDORA E SUPRIMENTOS CORPORATIVOS EIRELI	R\$ 5,1900
Descrição: Descrição não informada		
29.777.107/0001-22	CANAA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,3400
Descrição: Descrição não informada		
47.281.783/0001-92	47281783 JOSE MARQUES JUNIOR	R\$ 5,3700
Descrição: Descrição não informada		
29.217.135/0001-95	PRIMOS MG COMERCIO REPRESENTACAO E TURISMO LTDA	R\$ 5,4900
Descrição: Descrição não informada		
21.564.610/0001-98	SOTO COMERCIO EIRELI	R\$ 5,6800
Descrição: Descrição não informada		
18.456.136/0001-76	PLANALTO SOLUCOES LTDA	R\$ 6,2400
Descrição: Descrição não informada		
47.341.740/0001-55	3MARIAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,2500
Descrição: Descrição não informada		
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,3000
Descrição: Descrição não informada		
33.299.494/0001-06	EL SHADAY NORTE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 7,0700
Descrição: Descrição não informada		
10.941.897/0001-01	MULTPRODUTOS SHOPEE, GESTÃO EMPRESARIAL E MARKET LTDA.	R\$ 7,1000
Descrição: Descrição não informada		
21.036.937/0001-97	VALTOLINO DIAS DA COSTA EIRELI	R\$ 8,8400
Descrição: Descrição não informada		
40.359.262/0001-61	WILLY FERNANDES DE LIMA	R\$ 8,8400
Descrição: Descrição não informada		
32.142.827/0001-26	GROW COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 8,8500
Descrição: Descrição não informada		
36.821.330/0001-95	MAPAJU COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,8500
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.993.720/0001-21	GLOBAL SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 12,8200
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 7,5600
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão: MUNICIPIO DE CANAPOLIS		Data: 29/04/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender demandas das Secretarias e programas governamentais sob gestão deste Município.		Modalidade: Pregão - Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição: ÓLEO - COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVI - ÓLEO - COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA/MS		Identificação: 13812144000194-1-000017/2024
		Lote/Item: 1/4093214
		Ata: N/A
		Homologação: 02/05/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 1.500
		Unidade: UNID.
		UF: BA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.646.330/0001-24	JACIONE DE SOUZA SANTOS	R\$ 7,5600
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 18: Pasta de alho e sal

Preço Estimado: R\$ 15,0833 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,0833 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,0833

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Pasta de alho e sal, pote plástico, pacote de 01 kg, caixa com 12 unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo - SC	Data: 12/04/2024 09:00
Objeto: FORMALIZAÇÃO DE Registro de Preços para aquisição parcelada de gêneros alimentícios para as secretarias do Município de Braço do Trombudo/SC	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ALHO EM PASTA Alho em pasta, condimento, ingredientes: alho triturado, agua, sem sal, - ALHO EM PASTA Alho em pasta, condimento, ingredientes: alho triturado, agua, sem sal, aspecto físico pasta, aplicacao uso culinario. Apresentacao embalagem industrial com, no minimo, 500g e*	Identificação: 25653_182024
	Lote/Item: 1/70
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 50
	Unidade: UND
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.531.205/0001-69	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	R\$ 16,6400
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO DO SUL	Data:	07/03/2024 09:00
Objeto:	Aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e fórmulas, para a alimentação escolar do ano letivo de 2024, para atender as necessidades das Escolas de ensino Fundamental, CMEI'S, Pré-Escola e EJA do município de Rio Branco do Sul.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	ALHO EM PASTA: ALHO DESCASCADO, TRITURADO, SEM SAL: PRODUTO COMPOSTO POR ALHO PRÓPRIO PARA O CONSUMO, PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNS E SÃOS, DE COLHEITA RECENTE, COM AROMA, SABOR E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE. DEVERÁ SER DESCASCADO E TRITURADO SEM A - ALHO EM PASTA: ALHO DESCASCADO, TRITURADO, SEM SAL: PRODUTO COMPOSTO POR ALHO PRÓPRIO PARA O CONSUMO, PROCEDENTE DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNS E SÃOS, DE COLHEITA RECENTE, COM AROMA, SABOR E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE. DEVERÁ SER DESCASCADO E TRITURADO SEM ADIÇÃO DE SAL. PODERÁ SER ACRESCIDO DE ACIDULANTE E CONSERVANTE. NÃO DEVE CONTER SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALADOS EM POTES PLÁSTICOS CONTENDO 1KG, HERMETICAMENTE FECHADO E LACRADO. DECLARAR MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, CARACTERÍSTICAS NUTRICIONAIS, INGREDIENTES DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Identificação:	012-2024-RIO BRANCO DO SUL-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	3/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	UN
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.401.386/0001-05 *VENCEDOR*	ANDREI ERNANI FREITAS LTDA	R\$ 13,5000
Descrição: Descrição não informada		
46.985.752/0001-50	ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA	R\$ 13,9800
Descrição: Descrição não informada		
27.486.278/0001-77	MERCITTA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 15,3200
Descrição: Descrição não informada		
33.331.309/0001-13	ATACADO DA GULA LTDA	R\$ 17,7600
Descrição: Descrição não informada		
28.782.333/0001-39	FRATELLI COGNATA ALIMENTOS EIRELI	R\$ 25,0000
Descrição: Descrição não informada		
13.243.880/0001-79	ANDREIA RUTZ SCHNEIDER DE BARROS MERCADO	R\$ 35,8800
Descrição: Descrição não informada		



Órgão: Prefeitura Municipal de Senador Canedo

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO TIPO SECOS E MOLHADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA GERÊNCIA MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA...

Descrição: PASTA DE ALHO E SAL INGREDIENTES: CONSTITUÍDO DE ALHO E SAL, NÃO CONTENDO PIMENTA EM SUA COMPOSIÇÃO. FORMULADO À PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SELECIONADAS, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, OU SEJA, NÃO DEVERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA CONSTITUIÇÃO NORMA - PASTA DE ALHO E SAL INGREDIENTES: CONSTITUÍDO DE ALHO E SAL, NÃO CONTENDO PIMENTA EM SUA COMPOSIÇÃO. FORMULADO À PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SELECIONADAS, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, OU SEJA, NÃO DEVERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA CONSTITUIÇÃO NORMAL, OU SEJA, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA, DEVENDO OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Data: 23/06/2023 13:30

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 243122

Lote/Item: 1/36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.875

Unidade: POTE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.818.333/0001-10 *VENCEDOR*	SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,3000
Descrição: Descrição não informada		
18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	R\$ 6,3300
Descrição: Descrição não informada		
20.230.576/0001-52	LICITARIMOB COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 6,3400
Descrição: Descrição não informada		
24.240.240/0001-21	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI	R\$ 6,4000
Descrição: Descrição não informada		
11.848.351/0001-73	M S SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 7,1000
Descrição: Descrição não informada		
32.142.827/0001-26	GROW COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,1200
Descrição: Descrição não informada		
15.488.199/0001-16	SAMANTHA ALVES DE SOUZA SANTOS	R\$ 7,9500
Descrição: Descrição não informada		
46.936.421/0001-20	VB SEIS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,9900
Descrição: Descrição não informada		
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,1500
Descrição: Descrição não informada		
06.788.460/0001-02	IMPAR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 18,6300
Descrição: Descrição não informada		
45.071.356/0001-54	PRIME DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 18,8000
Descrição: Descrição não informada		
46.258.870/0001-66	COPERAL COMERCIAL E OPERADORA DE LOGISTICA LIMITADA	R\$ 18,8600
Descrição: Descrição não informada		
33.600.453/0001-08	FORNO ARAXA COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 18,8600
Descrição: Descrição não informada		
02.312.216/0001-18	AVICOLA GOIAS COM. DE FRIOS LTDA	R\$ 18,8600
Descrição: Descrição não informada		
26.557.142/0001-48	RR COMERCIO E LICITACAO EIRELI	R\$ 20,0000
Descrição: Descrição não informada		
33.752.836/0001-00	LUAN RAFHAEL ALVES RODRIGUES 03673585142	R\$ 45,9000
Descrição: Descrição não informada		



Item 19: SAL REFINADO E IODADO.

Preço Estimado: R\$ 1,9083 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,9083 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,9083

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	SAL REFINADO E IODADO. CLORETO DE SÓDIO CATALISADO, EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, OBRIGADO A ADIÇÃO DE SAIS DE IODO (IODETO DE POTÁSSIO, IODATO DE POTÁSSIO OU OUTRO SAL DE IODO NÃO TÓXICO) E ANTIUMECTANTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS DE APROXIMADAMENTE 1 KG, REEMBALADOS EM FARDOS DE PLÁSTICO REFORÇADO DE 30 KG CADA. O RÓTULO DEVERÁ TRAZER A DENOMINAÇÃO “SAL” SEGUIDO DE SUA CLASSIFICAÇÃO. APRESENTAR FICHA TÉCNICA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,8500

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE GUARAÇÁ	Data:	20/05/2024 00:00
Objeto:	Aquisição de Generos Alimenticios e Materiais de Consumo	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Descrição:	SAL IODADO REFINADO DE MESA PCT 1KG - SAL IODADO REFINADO DE MESA PCT 1KG	SRP:	SIM
		Identificação:	00002924
		Lote/Item:	1/107
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	21/05/2024 00:00
		Fonte:	138.97.39.14:5656/Transparencia/
		Quantidade:	300
		Unidade:	KG
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
26.924.637/0001-68	E L F COLLEONI COMERCIO DE FRIOS EIRELI	R\$ 1,8500	
VENCEDOR			
Descrição:	Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,1500

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ANANAS - FME	Data:	16/05/2024 08:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ANANÁS – TO, DAS CRIANÇAS MATRICULADAS NA CRECHE MÃE JOANA ANANÁS/TO, PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS –TO	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	SAL IODADO, refinado iodado, Embalagem: primária plástica. Acondicionado em plástico atóxico contendo 01kg do produto e com rótulo. - SAL IODADO, refinado iodado, Embalagem: primária plástica. Acondicionado em plástico atóxico contendo 01kg do produto e com rótulo.	Identificação:	03-2024-ANANÁS-TO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ANANAS - FME-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	54/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	250
		Unidade:	KG
		UF:	TO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
21.075.679/0001-58	MIX & DISTRIBUIDORA SOARES LTDA	R\$ 2,1500	
VENCEDOR			
Descrição:	Descrição não informada		



Órgão:	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS	Data:	13/05/2024 08:40
Objeto:	Contratação de empresa para fornecimento de alimentação escolar (merenda), com entrega parcelada em cronograma fornecido pela secretaria municipal de educação, para atender os estudantes da rede municipal de educação. E ainda fornecimentos de itens alimentícios, para demais secretarias.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Sal refinado iodado: Característica Técnicas: Sal apresentando complementação de iodo, extrafino. Embalagem: Embalados em pacotes de polietileno transparente, bem vedados, intactos, com peso líquido de 1 kg. Embalagem e rotulagem conform - Sal refinado iodado: Característica Técnicas: Sal apresentando complementação de iodo, extrafino. Embalagem: Embalados em pacotes de polietileno transparente, bem vedados, intactos, com peso líquido de 1 kg. Embalagem e rotulagem conforme legislação. Prazo de Validade: mínimo 90 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Entrega: conforme solicitação. O produto deverá ser transportado em veículo fechado, em boas condições higiênico-sanitárias e que garantam a qualidade e conservação doproduto. Diretamente nas unidades escolares e demais secretarias solicitadas.	Identificação:	16-2024-SÃO DOMINGOS-SC-MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	153/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	1.140
		Unidade:	Pct
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.241.030/0001-86 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA LIMA LTDA	RS\$ 1,1200
Descrição: Descrição não informada		
53.249.086/0001-57	ESFERA ATACADISTA LTDA	RS\$ 1,1400
Descrição: Descrição não informada		
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	RS\$ 1,5900
Descrição: Descrição não informada		
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	RS\$ 1,6000
Descrição: Descrição não informada		
16.738.785/0001-34	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	RS\$ 1,8500
Descrição: Descrição não informada		
24.295.126/0001-07	GUSTAVO FAVRETTO ME	RS\$ 1,9000
Descrição: Descrição não informada		
04.058.833/0001-64	SUPERMERCADO DA VILA LTDA	RS\$ 1,9900
Descrição: Descrição não informada		
35.193.845/0001-25	OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	RS\$ 2,7400
Descrição: Descrição não informada		

Item 20: SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU			
Preço Estimado: RS\$ 3,8967 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: RS\$ 3,8967
		Média dos Preços Obtidos: RS\$ 3,8967	
Quantidade	Descrição	Observação	
12.000 Litros	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU - SUCO CONCENTRADO LÍQUIDO DE FRUTA, PARA DILUIÇÃO EM ÁGUA, SEM AÇÚCAR. COM VALIDADE DE 6 (SEIS) MESES À 1 (UM) ANO. EMBALAGEM DE 500 ML PET OU VIDRO. SABOR CAJU. RENDIMENTO MÍNIMO DE 03 LITROS. APRESENTAR FICHA TÉCNICA		



Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaiúva

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

Descrição: SUCO SABOR CAJU CONCENTRADO 500 ML:Com 30% de polpa, sem refrigeração, sem adição de açúcar, sem corantes, sem conservantes. O produto deve ser isento de sódio e gorduras. Deverá estar de acordo com a nta 21 (decreto 12.846/78) e nta 02. O produto deverá - SUCO SABOR CAJU CONCENTRADO 500 ML:Com 30% de polpa, sem refrigeração, sem adição de açúcar, sem corantes, sem conservantes. O produto deve ser isento de sódio e gorduras. Deverá estar de acordo com a nta 21 (decreto 12.846/78) e nta 02. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura. Embalagem material: garrafa pet transparente, contendo 500 ml, limpa, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, da validade e quantidade do produto. Prazo mínimo de validade: 6 (seis) meses. A data de fabricação não deverá ser superior a 30 dias, a partir da data de entrega. Com qualidade melhor ou equivalente a marca: bela ischia. Transporte: de acordo com normas da vigilância sanitária.

Data: 24/04/2024 11:39

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 296673

Lote/Item: 1/73

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4.279

Unidade: FR

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.613.584/0001-45 *VENCEDOR*	MEIRA CARDOSO COMERCIO LTDA	R\$ 2,7900
Descrição: Descrição não informada		
26.019.372/0001-53	SUPERMERCADO VIEIRA LTDA	R\$ 3,7500
Descrição: Descrição não informada		
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,8000
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,4900

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CANSANCAO

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para aquisição de Gêneros alimentícios para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, Secretaria de obras e serviços públicos, Secretaria de agricultura, Secretaria de saúde, Secretaria de educação e Secretaria de assistência Social do Município de Cansanção-Ba.

Descrição: Suco concentrado no sabor de caju, bebida não fermentada, concentrada, 500 ml, devidamente identificada, com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido - Suco concentrado no sabor de caju, bebida não fermentada, concentrada, 500 ml, devidamente identificada, com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido

Data: 22/04/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 005-2024-CANSANÇÃO-BA-MUNICIPIO DE CANSANCAO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 133/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 1.960

Unidade: UN

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.802.125/0001-63 *VENCEDOR*	JORDIANE DOS SANTOS SIMOES-ME	R\$ 4,0200
Descrição: Descrição não informada		
13.879.231/0001-69	CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA	R\$ 4,4900
Descrição: Descrição não informada		
46.385.061/0001-15	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,0100
Descrição: Descrição não informada		



Órgão:	Prefeitura Municipal de Itatiba	Data:	22/04/2024 09:00
Objeto:	Alimentação	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Descrição:	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU - SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU	SRP:	NÃO
		Identificação:	18_2024_pe14_2024_Prefeitura Municipal de Itatiba
		Lote/Item:	159/159
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	128
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.702.840/0001-61	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	RS 3,4500
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 21: Polpa de fruta sazonal			
Preço Estimado:	RS 23,7000 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: RS 23,7000
		Média dos Preços Obtidos: RS 23,7000	
Quantidade	Descrição	Observação	
3.000 Quilogramas	Polpa de fruta sazonal: Polpa de fruta,sabores diversos, produto não fermentado, não concentrado, não diluido, obtido de frutos polposos, através de processo tecnológico adequado, com um teor mínimo de sólidos totais proveniente da parte comestível do fruto.Produzidos a partir de frutas (100% natural); Sem adição de água, açúcar e aromas. Embalagem de 01 kg.		

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE	Data:	17/05/2024 00:00
Objeto:	CREDENCIAMENTO PÚBLICO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLA - AGRICULTURA FAMILIAR.	Modalidade:	INEXIGIBILIDADE
Descrição:	POLPA DE FRUTA - CONGELADA SEM ACUCAR,SABOR GOIABA,COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO , AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS,ACONDICIONADAS EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE - POLPA DE FRUTA - CONGELADA SEM ACUCAR,SABOR GOIABA,COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO , AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS,ACONDICIONADAS EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE	SRP:	NÃO
		Identificação:	00005424
		Lote/Item:	1/24
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/05/2024 00:00
		Fonte:	sistema.mirassoldoeste.mt.gov.br:5656/transparencia/
		Quantidade:	1.700
		Unidade:	00003
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.756.793/0001-31	ASSOCIACAO DO CENTRO DE TECNOLOGIA ALTERNATIVA	RS 23,6000
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ANANAS - FME

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ANANÁS – TO, DAS CRIANÇAS MATRICULADAS NA CRECHE MÃE JOANA ANANÁS/TO, PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS –TO

Descrição: POLPA DE FRUTA IN NATURA Sabores diversos, congelado, contendo aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em saco de polietileno atóxico contendo 1kg do produto e com rótulo. - POLPA DE FRUTA IN NATURA Sabores diversos, congelado, contendo aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em saco de polietileno atóxico contendo 1kg do produto e com rótulo.

Data: 16/05/2024 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 03-2024-ANANÁS-TO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ANANAS - FME-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 52/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 1.300

Unidade: KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.075.679/0001-58 *VENCEDOR*	MIX & DISTRIBUIDORA SOARES LTDA	R\$ 23,0000
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,5000

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DO AMAZONAS

Objeto: Registro de preço de aquisição eventual de polpas de frutas para atender a unidade operacional da seção de nutrição (restaurantes e lanchonetes) e unidades do Sesc Ler (Manacapuru, Presidente Figueiredo e Cidade Nova) do Sesc/AM, pelo período de 06 (seis) meses.

Descrição: Polpa de fruta - Polpa de fruta

Data: 10/05/2024 10:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04312369000190-1-000139/2024

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Homologação: 15/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.552.121/0001-59 *VENCEDOR*	NEX LTDA	R\$ 24,5000
Descrição: Descrição não informada		

Item 22: Ovos brancos

Preço Estimado: R\$ 19,1967 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,1967

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,1967

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Cartelas	Ovos brancos, sem rachadura, tamanho médio, embalagem em lâminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilhos ou divisórias celulares para 30 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,4000

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

Objeto: aquisição de Materiais de consumo em geral tais como (MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA e GÊNEROS ALIMENTÍCIOS)

Descrição: Ovos Brancos, jumbo, Cartela com 30 unidades - Ovos Brancos, jumbo, Cartela com 30 unidades

Data: 11/06/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 24855363000177-1-000009/2024

Lote/Item: 1/67

Ata: N/A

Homologação: 22/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 120

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.130.934/0001-18	GGC REPRESENTACOES COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 18,4000
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 19,9900

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALCOBACA

Objeto: objetivando à aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino do Município de ALCOBACA.

Descrição: Ovo de galinha – tipo extra, classe A, branco, tamanho médio, fresco, casca firme e homogênea, lisa, limpa, sem rachadura, acomodado em cartela de papelão com capacidade para 30 unidades sem rachadura, com peso de aproximadamente 40g. - Ovo de galinha – tipo extra, classe A, branco, tamanho médio, fresco, casca firme e homogênea, lisa, limpa, sem rachadura, acomodado em cartela de papelão com capacidade para 30 unidades sem rachadura, com peso de aproximadamente 40g.

Data: 16/05/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 02-2024-ALCOBAÇA-BA-MUNICIPIO DE ALCOBACA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 42/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 4.000

Unidade: Cartelas

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.828.769/0001-44	RR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 17,1000
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
03.872.718/0001-66	SILBRAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,9000
Descrição: Descrição não informada		
12.523.159/0001-70	MARABERTO ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,9900
Descrição: Descrição não informada		
14.550.310/0001-94	COMERCIAL RAMALHO E BREMER LTDA	R\$ 22,0000
Descrição: Descrição não informada		
37.726.976/0001-56	BAHIA MAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 23,1200
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 19,2000

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL BARRO ALTO GO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FORMA FRACIONADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA, COZINHA E ACONDICIONAMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRO ALTO/GO

Descrição: OVO BRANCO, CARTELA C/ 30UN - OVO BRANCO, CARTELA C/ 30UN

Data: 07/05/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 00419810000187-1-000033/2024

Lote/Item: 1/45

Ata: N/A

Homologação: 07/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 260

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.047.297/0001-03	SUPERMERCADO PASCOAL LTDA - ME	R\$ 19,2000
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Item 23: CARNE BOVINA IN NATURA EM CUBOS CONGELADA (IQF) - MÚSCULO

Preço Estimado: R\$ 25,9967 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,9967 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,9967

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Quilogramas	<p>CARNE BOVINA IN NATURA EM CUBOS CONGELADA (IQF) - MÚSCULO - CARNE DE 1ª CATEGORIA Músculo. PROVENIENTE DE GADO BOVINO, MACHO, SADIO, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA PROCEDENTE DE QUARTO TRASEIRO, MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS APARADA E APRESENTADA NO CORTE PATINHO. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEVROSES). A CARNE BOVINA EM CUBOS CONGELADA, NO CORTE PATINHO DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. A CARNE BOVINA PICADA DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS, E CONTER NO MÁXIMO 3% DE APONEVROSES. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NT A-3, DO DECRETO ESTADUAL Nº 12.486 DE 20/10/78, PORTARIA Nº 1.428 / MS, 26 DE NOVEMBRO DE 1993 E RESOLUÇÃO Nº 23 DE 15 DE MARÇO DE 2000. TODA MATÉRIA PRIMA UTILIZADA NA ELABORAÇÃO DO PRODUTO DEVE SER DE QUALIDADE COMPROVADAMENTE ALIMENTAR E OS PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL UTILIZADOS DEVERÃO SER PROVENIENTES DE ESTABELECIMENTO INSPECIONADO PELO SIF. PROCESSO: REFILE, EQUALIZAÇÃO E CONGELAMENTO DA PEÇA. COM A PEÇA AINDA CONGELADA, CORTA-SE EM CUBOS COM EQUIPAMENTO APROPRIADO E SÃO ENCAMINHADOS PARA O TÚNEL DE CONGELAMENTO COM TECNOLOGIA INDIVIDUALLY QUICK FROZEN (IQF) PARA CONGELAMENTO INDIVIDUAL. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDO A NEM PEGAJOSA. COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ODORE: PRÓPRIO, TIPO DE CORTE: CARACTERÍSTICO DA PEÇA CONFORME O PADRÃO DESCRITO NA PORTARIA Nº 5 DE 8/11/88 E PUBLICADA NO D.O.U. DE 18/11/88, SEÇÃO I. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: SERÃO ADOTADOS OS CRITÉRIOS E PADRÕES ESTABELECIDOS NA RESOLUÇÃO RDC Nº. 12, DE 02/01/01, ANVISA/MS, ANEXO I, GRUPO 5, ITEM A, PUBLICADA NO D.O.U., SEÇÃO I, EM 10/01/01. PODERÃO SER EFETUADAS OUTRAS DETERMINAÇÕES (FÍSICO-QUÍMICAS, MICROBIOLÓGICAS, MICROSCÓPICAS OU TOXICOLÓGICAS), SEMPRE QUE SE TORNAR NECESSÁRIA A OBTENÇÃO DE DADOS SOBRE O ESTADO HIGIÊNICO-SANITÁRIO DO PRODUTO OU QUANDO DA OCORRÊNCIA DE TOXINFEÇÕES ALIMENTARES, CUJOS CUSTOS CORRERÃO POR CONTA DO FORNECEDOR. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS: PACOTES 02 KG PROTEÍNA: MÍNIMO 20% GORDURA: MÁXIMO 10% PRAZO DE VALIDADE: 01 ANO, MÍNIMO DE 120(CENTO E VINTE) DIAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVERÁ SER EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, CONTENDO ETIQUETA PRIMÁRIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC 360), APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 105/99 DA ANVISA, COM SELAGEM A QUENTE NA BASE E NA BOCA, SEM PERFURAÇÕES OU VAZAMENTOS. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, RESISTENTE AO IMPACTO E ÀS CONDIÇÕES DE ESTOCAGEM, LACRADA COM FITA GOMADA IDENTIFICADA COM O NOME DA EMPRESA E FITA DE ARQUEAR, GARANTINDO A INVIOABILIDADE DA MESMA, CONTENDO 12(DOZE) (DOZE QUILOS) CADA UMA. A CRITÉRIO DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PODERÃO SER ACEITAS EMBALAGENS COM PESO DIVERSO DO ESTABELECIDO, DESDE QUE A EMPRESA INFORME POR ESCRITO O SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. SERÁ RECUSADA A EMBALAGEM DEFEITUOSA QUE EXPONHA O PRODUTO À CONTAMINAÇÃO E/OU DETERIORAÇÃO, OU QUE NÃO PERMITA O PERFEITO ARMAZENAMENTO DO PRODUTO. ROTULAGEM: APLICA-SE O REGULAMENTO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22, DE 24/11/05 - REGULAMENTO TÉCNICO PARA ROTULAGEM DE PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL EMBALADO - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, BRASIL). NOS RÓTULOS DAS EMBALAGENS (PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA), DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS, DE FORMA CLARA E INDELÉVEL, AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: 1-DENOMINAÇÃO DA VENDA DO PRODUTO (NOME DO PRODUTO E MARCA) E OS DIZERES: CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO 2-TIPO DE CORTE 3-IDENTIFICAÇÃO DE ORIGEM (NOME E ENDEREÇO DO MATADOURO FRIGORÍFICO OU DO ENTREPOSTO DE CARNES E DERIVADOS E A EXPRESSÃO "INDÚSTRIA BRASILEIRA") 4-DATA DA EMBALAGEM DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE OU DATA DE VENCIMENTO E NÚMERO DO LOTE 5-CONTEÚDO LÍQUIDO (NA EMBALAGEM SECUNDÁRIA) 6-CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO (NA EMBALAGEM SECUNDÁRIA) 7-EMPILHAMENTO MÁXIMO PARA ARMAZENAMENTO (NA EMBALAGEM SECUNDÁRIA) 8-CARIMBO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL OU INSPEÇÃO ESTADUAL. 9-NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE (NA EMBALAGEM PRIMÁRIA). A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ TER UM RESPONSÁVEL TÉCNICO. TRANSPORTE: O TRANSPORTE DEVERÁ SER EFETUADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM CARROS REFRIGERADOS, EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO (-12°C) E A QUALIDADE DO MESMO QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS, MICROBIOLÓGICAS E MICROSCÓPICAS. NÃO SERÃO ACEITOS DURANTE A ENTREGA CARNES EM ESTADO DE DESCONGELAMENTO. APRESENTAR - FICHA TÉCNICA ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO DO PRODUTO, REGISTRO DE ROTULO, REGISTRO SIF/IMA/SIM, LAUDO BROMATOLOGICO.</p>	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,5000

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ANANAS - FME

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ANANÁS – TO, DAS CRIANÇAS MATRICULADAS NA CRECHE MÃE JOANA ANANÁS/TO, PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS –TO

Descrição: CARNE BOVINA EM BIFE - (de 2ª do tipo Acém, maminha, músculo, fraldinha) Congelada (até-12°C) ou refrigerada (0° a 7°C). O percentual de gordura aceitável é 10% e embalados em saco plástico de polietileno, atóxico, intacto e etiqueta que identifique: praz - CARNE BOVINA EM BIFE - (de 2ª do tipo Acém, maminha, músculo, fraldinha) Congelada (até-12°C) ou refrigerada (0° a 7°C). O percentual de gordura aceitável é 10% e embalados em saco plástico de polietileno, atóxico, intacto e etiqueta que identifique: prazo de validade, carimbo de inspeção, etc. Devem ser isentas de manchas, parasitas e larvas. Devem apresentar odor e sabor característico.

Data: 16/05/2024 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 03-2024-ANANÁS-TO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ANANAS - FME-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 59/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 2.000

Unidade: KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.075.679/0001-58 *VENCEDOR*	MIX & DISTRIBUIDORA SOARES LTDA	R\$ 23,5000
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 27,8000

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONDERG - CONS. DE DESENV. - HOSPITAL DIVINOLÂNDIA

Objeto: CARNES E EMBUTIDOS

Descrição: CARNE BOVINA MOIDA MUSCULO - CARNE BOVINA MOIDA MUSCULO

Data: 14/05/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 52356268000245-1-000008/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 15/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4.600

Unidade: KILO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.765.612/0001-40 *VENCEDOR*	RAFAEL RIBEIRO PEREIRA	R\$ 27,8000
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,6900

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO

Data: 13/05/2024 09:00

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CARNE BOVINA MÚSCULO SEM OSSO, CORTADO EM CUBOS, CONGELADO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 01 A 2 KG. DEVE POSSUIR ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓP - CARNE BOVINA MÚSCULO SEM OSSO, CORTADO EM CUBOS, CONGELADO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 01 A 2 KG. DEVE POSSUIR ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. REGISTRO NO ÓRGÃO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.

Identificação: 36-2024-ENGENHEIRO BELTRÃO-PR-MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 15/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 2.500

Unidade: KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.159.743/0001-71	MERCADO SAO LUIZ LTDA	R\$ 26,6900
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 24: CARNE SUÍNA - PERNIL - CORTE TIPO CUBOS

Preço Estimado: R\$ 18,3500 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,3500

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,3500

Quantidade	Descrição	Observação
7.060 Quilogramas	CARNE SUÍNA - PERNIL - CORTE TIPO CUBOS - IQF: CARACTERISTICAS: DESOSSADO, SEM ADICAO DE SAL E TEMPER OS; ESTADO DE CONSERVACAO: CONGELADO PELO PROCESSO IQF. CARACTERISTICA DO PRODUTO: O PRODUTO DE VERA SER OBTIDO A PARTIR DE ANIMAIS SADIOS, SOB INSPECAO SANITARIA. O PERNIL EM CUBOS SEM OSSO, SEM TEMPERO E SEM SAL, CONGELADO DEVERA APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA C ONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO. AS TIRAS DEVERAO TER AS DIMENSO ES APROXIMADAS DE 3X3X3 CM, COM 20% PARA MAIS OU PARA MENOS NO TAMANHO. DEVE TER APARENCIA EXTR A LIMPA COM MINIMO DE GORDURA VISIVEL. PRODUTO PREPARADO DEVERA TER VALIDADE MINIMA DE 1 (UM) AN O A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO. PRAZO DE FABRICACAO: O PRODUTO NAO DEVERA TER DATA DE FABRICAC AO ANTERIOR A 90 (NOVENTA) DIAS DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM: EMBALAGEM PRIMARIA: A EMBALAGEM DEVERA SER SACOS DE POLIETILENO, POLIESTER OU SIMILAR, HERMETICAMENTE FECHADO, RESISTENTE, TRANS PARENTE, ATOXICO, LACRADA, SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFICIE, SEM FUROS E SEM ACUMULOS DE G ELO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LIQUIDO DE 1 KG OU 2 KG POR EMBALA GEM. EMBALAGEM SECUNDARIA DO PRODUTO DEVERA SER CAIXA DE PAPELAO REFORCAD, ADEQUADA AO EMPIL HAMENTO RECOMENDADO, COM ABAS SUPERIORES E INFERIORES LACRADAS COM FITA ADESIVA, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE OU ARMAZENAMENTO, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE T ODO O SEU PERIODO DE VALIDADE. SERA CONSIDERADA IMPROPRIA E SERA RECUSADA, A EMBALAGEM DEFEITUO SA OU INADEQUADA, QUE EXPONHA O PRODUTO A CONTAMINACAO E/OU DETERIORACAO, OU QUE NAO PERMITA O PERFEITO ARMAZENAMENTO DO MESMO. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERA SER ROTULADO DE ACORDO COM O REGULAMENTO DA INSPECAO INDUSTRIAL E SANITARIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL (RIISPOA), LEGITIM ADO PELO DECRETO N 30.691/1952, RESOLUCAO RDC N 259, DE 20/09/2002, RESOLUCOES RDC N 359/2003 E RDC N 360/ 2003 DA ANVISA/MS, INSTRUCAO NORMATIVA N 22, DE 24 /11/2005, LEI FEDERAL N 10674, DE 16/05/03 E CODIGO DE D EFESA DO CONSUMIDOR - LEI N. 8078/90). O TRANSPORTE DEVERÁ SER EFETUADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM CARROS REFRIGERADOS, EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CO NGELADO A TEMPERATURA MENOR OU IGUAL – 12°C (12°C NEGATIVOS), APRESENTAR FICHA TÉCNICA ASSINADA PE LO RESPONSÁVEL TÉCNICO DO PRODUTO, REGISTRO DE ROTULO, REGISTRO SIF/SISP/SIM OU SISBI, LAUDO BROMA TOLOGICO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,1500

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 18/07/2024 10:59:03 (IP: 177.44.159.55)
Código Validação: %2byon8%2bERQLMJDIOTnC6cgQS2mnib2j6KnV8%2bmQXgrolqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252byon8%252bERQLMJDIOTnC6cgQS2mnib2j6KnV8%252bmQXgrolqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MUNICIPIO DE TIETE

Objeto: "Registro de preço aquisição de gêneros de açougue para atendimento à Residência Terapêutica e Casa de Acolhimento e Centros de Referência de Assistência Social do Município"

Descrição: CARNE SUINA TIPO PERNIL - CARNE SUINA TIPO PERNIL

Data: 14/05/2024 09:20

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 21-2024-TIETÊ-SP-MUNICIPIO DE TIETE-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 10/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 690

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.581.055/0001-69 *VENCEDOR*	EMPORIO SERRANA LTDA EPP	R\$ 18,1000
Descrição: Descrição não informada		
18.702.840/0001-61	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 18,2000
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,4500

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONDERG - CONS. DE DESENV. - HOSPITAL DIVINOLÂNDIA

Objeto: CARNES E EMBUTIDOS

Descrição: CARNE SUINA PERNIL - CARNE SUINA PERNIL

Data: 14/05/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 52356268000245-1-000008/2024

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 15/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 250

Unidade: KILO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.216.052/0001-80 *VENCEDOR*	MERCEARIA BELISCAO LTDA	R\$ 18,4500
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,4500

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CONDERG - CONS. DE DESENV. - HOSPITAL DIVINOLÂNDIA
Objeto: CARNES E EMBUTIDOS
Descrição: CARNE SUINA PERNIL - CARNE SUINA PERNIL

Data: 14/05/2024 08:30
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 52356268000245-1-000008/2024
Lote/Item: 1/9
Ata: N/A
Homologação: 15/05/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 460
Unidade: KILO
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.068.770/0001-64 *VENCEDOR*	CASA DE CARNES NOVA DIVINOLÂNDIA LTDA	R\$ 18,4500
Descrição: Descrição não informada		

Item 25: CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA

Preço Estimado: R\$ 11,4017 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,4017 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,4017

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Quilogramas	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA – MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO SER CONGELADA E TRANSPORTADA À TEMPERATURA DE – 18°C (DEZOITO GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS) OU INFERIOR. A) EMBALAGEM E PESO: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, EM PACOTES COM PESO DE APROXIMADAMENTE 1 KG A 2KG. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER EM CAIXA DE PAPELÃO DEVIDAMENTE LACRADA. B) ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DAS EMBALAGENS, DEVERÃO CONSTAR DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTESS INFORMAÇÕES: 1) IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA; 2) NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE; 3) DATA DE VALIDADE OU PRAZO MÁXIMO PARA CONSUMO; 4) DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO; 5) PESO LÍQUIDO; TRANSPORTES: VEÍCULO DE TRANSPORTE EM CARROCERIA FECHADA, ISOTÉRMICO E CERTIFICADO DE VISTORIA CONCEDIDO PELA AUTORIDADE SANITÁRIA, ARTIGO 453, PARÁGRAFO 4º DO DECRETO ESTADUAL Nº. 12.342/78, PORTARIA 15 DO CENTRO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E PORTARIA CVS 5 DE 09 DE ABRIL DE 2013. O TRANSPORTE DEVERÁ SER EFETUADO EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO (-12°C) E A QUALIDADE DO MESMO QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS, MICROBIOLÓGICAS E MICROSCÓPICAS. NÃO SERÃO ACEITOS DURANTE A ENTREGA CARNES EM ESTADO DE DESCONGELAMENTO. A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ TER UM RESPONSÁVEL TÉCNICO. APRESENTAR - FICHA TÉCNICA ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO DO PRODUTO, REGISTRO DE ROTULO, REGISTRO SIF/SISP/SIM OU SISBI, LAUDO BROMATOLOGICO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,8550

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 09/02/2024 09:15
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis (PROTEÍNA ANIMAL), para atender as necessidades dos alunos integrantes da Rede Estadual de Ensino, beneficiários do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, instituído pela Resolução/FNDE/CD Nº 06, de 08/05/2020, nos municípios da Regional do Alto Acre..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso	Identificação: NºPregão:5422023 / UASG:927996
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
CatMat: 451063 - Tipo Animal: Frango Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa Apresentação: Inteiro Estado De Conservação: Congelado(A) Processamento: Sem Pele, Sem Osso	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30.794
	Unidade: Quilograma
	UF: AC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.880.097/0001-30 *VENCEDOR*	AFC COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,9500
Descrição: FRANGO; EM CORTES; COXAE SOBRECOXA; SEM TEMPERO; CONGELADO; VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO; (OU QUALQUER OUTRO PRODUTO QUE NÃO ALTERE SUAS CARACTERÍSTICAS IN NATURA), APRESENTANDO COR CARACTERÍSTICA (NATURAL), TEXTURA FIRME, SUPERFÍCIE SEM LIMOSIDADE E VISCOSIDADE, FÁCIL VISUALIZAÇÃO, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO COM PESO ENTRE 18 OU 20 KG MARCA: AVENORTE		
10.425.300/0001-76	J. CARLOS OLIVEIRA	R\$ 8,9900
Descrição: FRANGO; EM CORTES; COXA E SOBRECOXA; SEM TEMPERO; CONGELADO; VALIDADE MINIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO; - (OU QUALQUER PRODUTO QUE NÃO ALTERE SUAS CARACTERÍSTICAS IN NATURA), APRESENTANDO COR CARACTERÍSTICA (NATURAL), TEXTURA FIRME, SUPERFÍCIE SEM LIMOSIDADE E VISCOSIDADE, FÁCIL VISUALIZAÇÃO, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO COM PESO ENTRE 18 OU 20 KG.		
11.868.745/0001-93	VELOX TRANSPORTES E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,3300
Descrição: FRANGO; EM CORTES; COXAE SOBRECOXA; SEM TEMPERO; CONGELADO; VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO; (OU QUALQUER OUTRO PRODUTO QUE NÃO ALTERE SUAS CARACTERÍSTICAS IN NATURA), APRESENTANDO COR CARACTERÍSTICA (NATURAL), TEXTURA FIRME, SUPERFÍCIE SEM LIMOSIDADE E VISCOSIDADE, FÁCIL VISUALIZAÇÃO, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO COM PESO ENTRE 18 OU 20 KG MARCA: AVENORTE		
17.468.184/0001-11	T. LEITE SILVA	R\$ 10,3400
Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso		
00.415.832/0001-79	SB DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,3600
Descrição: FRANGO; EM CORTES; COXA E SOBRECOXA; SEM TEMPERO; CONGELADO; VALIDADE MINIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO; - (OU QUALQUER PRODUTO QUE NÃO ALTERE SUAS CARACTERÍSTICAS IN NATURA), APRESENTANDO COR CARACTERÍSTICA (NATURAL), TEXTURA FIRME, SUPERFÍCIE SEM LIMOSIDADE E VISCOSIDADE, FÁCIL VISUALIZAÇÃO, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO COM PESO ENTRE 18 OU 20 KG.		
05.393.368/0001-80	A. A. CARVALHO	R\$ 13,3500
Descrição: FRANGO; EM CORTES; COXA E SOBRECOXA; SEM TEMPERO; CONGELADO; VALIDADE MINIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO; - (OU QUALQUER PRODUTO QUE NÃO ALTERE SUAS CARACTERÍSTICAS IN NATURA), APRESENTANDO COR CARACTERÍSTICA (NATURAL), TEXTURA FIRME, SUPERFÍCIE SEM LIMOSIDADE E VISCOSIDADE, FÁCIL VISUALIZAÇÃO, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PESO LÍQUIDO DE 01 KG. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO COM PESO ENTRE 18 OU 20 KG		
48.718.206/0001-88	T A F GUARE LTDA	R\$ 13,9500
Descrição: FRANGO; EM CORTES; COXA E SOBRECOXA; SEM TEMPERO; CONGELADO; VALIDADE MINIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO; - (OU QUALQUER PRODUTO QUE NÃO ALTERE SUAS CARACTERÍSTICAS IN NATURA), APRESENTANDO COR CARACTERÍSTICA (NATURAL), TEXTURA FIRME, SUPERFÍCIE SEM LIMOSIDADE E VISCOSIDADE, FÁCIL VISUALIZAÇÃO, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO COM PESO ENTRE 18 OU 20 KG.		
32.595.581/0001-48	R. BISPO AGUIAR	R\$ 14,4000
Descrição: FRANGO; EM CORTES; COXA E SOBRECOXA; SEM TEMPERO; CONGELADO; VALIDADE MINIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO; - (OU QUALQUER PRODUTO QUE NÃO ALTERE SUAS CARACTERÍSTICAS IN NATURA), APRESENTANDO COR CARACTERÍSTICA (NATURAL), TEXTURA FIRME, SUPERFÍCIE SEM LIMOSIDADE E VISCOSIDADE, FÁCIL VISUALIZAÇÃO, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO COM PESO ENTRE 18 OU 20 KG.		
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 14,9500
Descrição: FRANGO; EM CORTES; COXA E SOBRECOXA; SEM TEMPERO; CONGELADO; VALIDADE MINIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO; - (OU QUALQUER PRODUTO QUE NÃO ALTERE SUAS CARACTERÍSTICAS IN NATURA), APRESENTANDO COR CARACTERÍSTICA (NATURAL), TEXTURA FIRME, SUPERFÍCIE SEM LIMOSIDADE E VISCOSIDADE, FÁCIL VISUALIZAÇÃO, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO COM PESO ENTRE 18 OU 20 KG.		
15.153.808/0001-86	ACRELOG COMERCIO, SERVICOS, LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA	R\$ 16,2600
Descrição: FRANGO; EM CORTES; COXAE SOBRECOXA; SEM TEMPERO; CONGELADO; VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO; (OU QUALQUER OUTRO PRODUTO QUE NÃO ALTERE SUAS CARACTERÍSTICAS IN NATURA), APRESENTANDO COR CARACTERÍSTICA (NATURAL), TEXTURA FIRME, SUPERFÍCIE SEM LIMOSIDADE E VISCOSIDADE, FÁCIL VISUALIZAÇÃO, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO COM PESO ENTRE 18 OU 20 KG MARCA: AVENORTE		
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 10,8500
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		



Órgão: MUNICIPIO DE ERNESTINA

Objeto: Registro de preços para aquisição, futura e parceladas, de gêneros alimentícios, cestas básicas e cargas de gás para manutenção das atividades do Centro de Referência de Assistência Social.

Descrição: CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOPA, congelada, embalagem de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estoque e registro no SIM, SIF ou CIOPOA. - CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOPA, congelada, embalagem de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estoque e registro no SIM, SIF ou CIOPOA.

Data: 08/05/2024 08:15

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 92406180000124-1-000034/2024

Lote/Item: 1/60

Ata: N/A

Homologação: 17/11/1858 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 60

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.023.494/0001-18	S.C.MERCADO LTDA	R\$ 10,8500
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,5000

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RONDONIA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as demandas relacionadas ao Refeitório do Ariquemes, com vistas ao desenvolvimento das atividades de assistência estudantil, ensino, pesquisa, extensão e produção.

Descrição: Carne De Ave In Natura tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso - Carne De Ave In Natura tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso

Data: 23/04/2024 08:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 10817343000105-1-000036/2024

Lote/Item: 1/135

Ata: N/A

Homologação: 22/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4.580

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.752.691/0001-02	E FURLAN LTDA	R\$ 11,5000
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Item 26: CARNE DE FRANGO FILÉ DE FRANGO

Preço Estimado: R\$ 20,9033 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,9033 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,9033

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Quilogramas	CARNE DE FRANGO FILÉ DE FRANGO - MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, PROVENIENTES DE ANIMAIS SA DIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO SER CONGELADA E TRANSPORTADA À TEMPERATURA D E – 18°C (DEZOITO GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS) OU INFERIOR. DECLARAR MARCA, ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. NA ENTREGA DEVERÁ TER DATA MÍNIM A DE 30 DIAS. EMBALAGEM DO PRODUTO: ACONDICIONADO A VÁCUO E EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICO, RE SISTENTE E EM PEÇA DE APROXIMADAMENTE 1 KG, A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER EM CAIXA DE PAP ELÃO DEVIDAMENTE LACRADA. TRANSPORTE: VEÍCULO DE TRANSPORTE EM CARROCERIA FECHADA, ISOTÉRMI CO E CERTIFICADO DE VISTORIA CONCEDIDO PELA AUTORIDADE SANITÁRIA, ARTIGO 453, DO PARÁGRAFO 4, DO D ECRETO ESTADUAL Nº 12.342/78 E PORTARIA 15 DO CENTRO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA) E PORTARIA CVS 5 DE 09 D E ABRIL DE 2013. O TRANSPORTE DEVERÁ SER EFETUADO EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO (-12°C) E A QUALIDADE DO MESMO QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS, MICROBIOLÓGICAS E MICROSCÓPICAS. NÃO SERÃO ACEITOS DURANTE A ENTREGA CARNES EM ESTADO DE DESC ONGELAMENTO. APRESENTAR - FICHA TÉCNICA ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO DO PRODUTO, REGISTR O DE ROTULO, REGISTRO SIF/SISP/SIM OU SISBI, LAUDO BROMATOLOGICO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,4000

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Antônio Martins	Data:	08/05/2024 09:30
Objeto:	Alimentação	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Descrição:	FILÉ DE PEITO DE FRANGO - Especificações: cortes de frango congelado, sem osso e com baixo teor de gordura. - FILÉ DE PEITO DE FRANGO - Especificações: cortes de frango congelado, sem osso e com baixo teor de gordura.	SRP:	SIM
		Identificação:	00046_2024_Antônio Martins
		Lote/Item:	25/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	2.000
		Unidade:	Quilograma
		UF:	RN
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
11.939.808/0001-55	MIRAGEM ATACAREJO LTDA	R\$ 22,4000	
VENCEDOR			
Descrição: Descrição não informada			

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,3200

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE AREALVA	Data:	07/05/2024 00:00
Objeto:	Registro de Preços para a Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a Diretoria de Desenvolvimento Social.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	FILÉ DE PEITO DE FRANGO EM TIRAS - FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO SEM OSSO CORTADO EM MAQUINÁRIO PRÓPRIO NO FORMATO DE TIRAS DE 2X2X7CM, OU EM CUBOS DE 3X3X3CM. - FILÉ DE PEITO DE FRANGO EM TIRAS - FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO SEM OSSO CORTADO EM MAQUINÁRIO PRÓPRIO NO FORMATO DE TIRAS DE 2X2X7CM, OU EM CUBOS DE 3X3X3CM.	SRP:	SIM
		Identificação:	00002424
		Lote/Item:	1/94
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	16/05/2024 00:00
		Fonte:	portaltransp.arealva.sp.gov.br:5679/transparencia/
		Quantidade:	150
		Unidade:	KG
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.746.285/0001-68 *VENCEDOR*	ZENATTI & ZENATTI MERCEARIA LTDA	R\$ 20,3200
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 19,9900
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão: MUNICÍPIO DE AREALVA	Data: 07/05/2024 00:00
Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a Diretoria de Desenvolvimento Social.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO EM TIRAS - FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO SEM OSSO CORTADO EM MAQUINÁRIO PRÓPRIO NO FORMATO DE TIRAS DE 2X2X7CM, OU EM CUBOS DE 3X3X3CM. - FILÉ DE PEITO DE FRANGO EM TIRAS - FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO SEM OSSO CORTADO EM MAQUINÁRIO PRÓPRIO NO FORMATO DE TIRAS DE 2X2X7CM, OU EM CUBOS DE 3X3X3CM.	SRP: SIM
	Identificação: 00002424
	Lote/Item: 1/288
	Ata: Link Ata
	Homologação: 16/05/2024 00:00
	Fonte: portaltransp.arealva.sp.gov.br:5679/tran sparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.006.645/0001-31 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO NOSSA SENHORA APARECIDA DE AREALVA LTDA	R\$ 19,9900
Descrição: Descrição não informada		

Item 27: Alho

Preço Estimado: R\$ 39,6183 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 39,6183 Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,6183

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Alho ,bulbo inteiro; nacional, boa qualidade, firme e intacto; sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme; devendo ser bem desenvolvida; isento de sujidades, parasitas e larvas); produto sujeito a verificação no ato da entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 38,4500
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

CNPJ: 10.648.539/0001-05	Data: 22/06/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Eventual Aquisição de Produtos Alimentícios e Materiais para Agroindústria.	SRP: SIM
Descrição: Condimento in natura - Espécie: Alho, Tipo: Nacional,	Identificação: NºPregão:6092023 / UASG:158137
CatMat: 461695 - Espécie: Alho Tipo: Nacional	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/06/2023 10:37
	Homologação: 04/07/2023 10:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.077.561/0001-21 *VENCEDOR*	MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA	R\$ 38,4500
Descrição: Alho granulado desidratado Produto 100% natural e sem sal, livre de açúcar e corantes arEficiais. Apresentação: pacote com 500 g		



R\$ 45,1500

Órgão: Câmara Municipal de Almeirim

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO EM GERAL (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA...

SRP: SIM

Lote/Item: 1/39

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ

Valor da Proposta Final

05.669.458/0001-51 J. V. DA S. LIMA

R\$ 45,1500

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

R\$ 35,2550

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME

Objeto: O registro de preços para a aquisição de gêneros alimentícios necessários à merenda escolar, no 1º semestre do ano de 2024 para distribuição aos alunos da Rede Municipal de Ensino de São Luís de Montes Belos-GO.

SRP: NÃO

Identificação: 006-2024-SÃO LUÍS DE MONTES
BELOS-GO-FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCACAO FME-PREGÃO
ELETRÔNICO

Lote/Item: 6/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 290

Unidade: Kg

UF: GO

CNPJ

Valor da Proposta Final

33.752.836/0001-00 LUAN RAFHAEL ALVES RODRIGUES 03673585142

R\$ 22,4900

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

32.142.827/0001-26 GROW COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 22,5000

Descrição: Descrição não informada

33.299.494/0001-06 EL SHADAY NORTE ALIMENTOS - EIRELI

R\$ 34,5800

Descrição: Descrição não informada

10.941.897/0001-01 MULTIPRODUTOS SHOPEE, GESTÃO EMPRESARIAL E MARKET LTDA.

R\$ 35,9300

Descrição: Descrição não informada

40.359.262/0001-61 WILLY FERNANDES DE LIMA

R\$ 35.9300

Descrição: Descrição não informada

23.377.532/0001-48 LIVIA MILHOMEM DE SOUZA 00690400365

R\$ 35.9300

Descrição: Descrição não informada



Item 28: Batata baroa de 1ª qualidade

Preço Estimado: R\$ 9,0167 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,0167 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,0167

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Batata baroa de 1ª qualidade, integra e fresca, sem ruptura, acondicionadas em saco de polietileno, com etiqueta de pesagem.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,1600

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Bananal	Data: 09/05/2024 09:00
Objeto: Alimentação	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: BATATA BAROA – Extra, ausência de defeitos graves (podridão e raiz murcha), amarelo intensa, deve estar firme, inteira, livre de umidade externa, desprovida de sabor e/ou odor estranhos ao produto, deve ser lavada ou escovada após a colheita. - BATATA BAROA – Extra, ausência de defeitos graves (podridão e raiz murcha), amarelo intensa, deve estar firme, inteira, livre de umidade externa, desprovida de sabor e/ou odor estranhos ao produto, deve ser lavada ou escovada após a colheita.	SRP: SIM
	Identificação: 007_2024_Bananal
	Lote/Item: 3/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.719.057/0001-83	D, GAMA COMERCIO E SERVICOS UNIPessoal LTDA	R\$ 7,1600
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,9900

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Vargem Alegre	Data: 20/03/2024 08:15
Objeto: Alimentação	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: BATATA BAROA batata baroa de 1ª qualidade tamanho regular coloração uniforme fresca compacta e firme sem cortes danos fisicos e mecânicos oriundos de manuseios e transporte devendo ser bem desenvolvidas acondicionadas em caixas próprias e em sacos de 5qui - BATATA BAROA batata baroa de 1ª qualidade tamanho regular coloração uniforme fresca compacta e firme sem cortes danos fisicos e mecânicos oriundos de manuseios e transporte devendo ser bem desenvolvidas acondicionadas em caixas próprias e em sacos de 5quilos	SRP: SIM
	Identificação: 03_2024_Vargem Alegre
	Lote/Item: 80/80
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Kilograma
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.100.194/0001-60	J FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	R\$ 9,9900
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,9000

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO RIO PRETO

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutgranjeiros, pães, carnes, destinados a alimentação escolar

Descrição: Batata baroa firme inteira, sem brotos e machucados - Batata baroa firme inteira, sem brotos e machucados

Data: 26/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18303263000135-1-000002/2024

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 06/02/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

10.489.481/0001-02 COMERCIAL AGRO ALMEIDA LTDA

R\$ 9,9000

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Item 29: Batata inglesa

Preço Estimado: R\$ 8,1033 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,1033

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,1033

Quantidade

Descrição

Observação

9.000 Quilogramas Batata inglesa, escovada e lavada, tipo holandesa ou inglesa, 1ª qualidade, branca. Deve estar livre de sujidades, terras aderentes a casca.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,9200

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IEPÊ

Data: 25/08/2024 00:00

Objeto: Agricultura Familiar

Modalidade: INEXIGIBILIDADE

Descrição: BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, FIRME E COMPACTA, DEVENDO SER MÉDIA A GRAÚDA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO. COR CARACTERÍSTICA, NÃO ESVERDEADA, NÃO DEVENDO APRESENTAR PARTES MACHUCADAS E/OU ESTRAGADA - BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, FIRME E COMPACTA, DEVENDO SER MÉDIA A GRAÚDA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO. COR CARACTERÍSTICA, NÃO ESVERDEADA, NÃO DEVENDO APRESENTAR PARTES MACHUCADAS E/OU ESTRAGADAS. ENTREGAS SEMANAIS OU QUINZENAS EM SACOS.

SRP: NÃO

Identificação: 00008023

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Fonte: scpiepe.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/

Quantidade: 2.800

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

18.782.260/0001-21 COOPERATIVA AGROPECUARIA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE PARAGUACU

R\$ 7,9200

VENCEDOR PAULISTA E REGIAO

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,8900

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Marilena - PR
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios tipo hortifrutigranjeiros, ervas e temperos diversos para atender às necessidades dos seguintes Departamentos: Saúde, Educação, Assistência Social e CRAS do Município de Marilena, Estado do Paraná.
Descrição: Batata Inglesa - Batata Inglesa

Data: 24/05/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 26769_112024
Lote/Item: 1/11
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 1.500
Unidade: Quilo
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.990.561/0001-55	R C de Oliveira	R\$ 8,8900
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,5000

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE JUSSARA - FME
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar (atendimento PNAE, PNAE PRÉ – ESCOLAR, PNAE EJA, PNAC, AEE) da rede municipal de ensino
Descrição: BATATA INGLESIA - BATATA INGLESIA

Data: 10/05/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 45959556000148-1-000076/2024
Lote/Item: 1/32
Ata: N/A
Homologação: 10/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2.000
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.095.352/0001-04	VERDE SERRANO ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 7,5000
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 30: Chucho

Preço Estimado: R\$ 3,4900 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,4900 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,4900

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	Chucho , grande selecionado verde, fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. necessita estar isento de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,7900

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Município de Toledo

Objeto: Registro de Preços, pelo período de 6 (seis) meses, para aquisição de gêneros alimentícios atendendo as atividades das Escolas da Rede Municipal de Ensino, Centros Municipais de Educação Infantil (CMEIS) e Entidades filantrópicas atendidas com alimentação escolar e oficinas de culinária, sede e interior do Município de Toledo-PR.

Descrição: Chuchu - Padrão Ceasa. Ponto a Ponto - Chuchu - Padrão Ceasa. Ponto a Ponto

Data: 15/05/2024 00:00

Modalidade: Pregão Registro de Preços

SRP: SIM

Identificação: MT-432024-Pregão Registro de Preços

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://equiplano.toledo.pr.gov.br:7443/transparencia/licitacoes>

Quantidade: 1.545

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.545.032/0001-66	R. B. SANTIAGO - MERCADO EIRELI	R\$ 3,7900
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3,4100**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Queimada Nova

Objeto: Alimentação

Descrição: CHUCHU (Kg) - integras, uniformes e características organolépticas presente. - CHUCHU (Kg) - integras, uniformes e características organolépticas presente.

Data: 10/05/2024 09:30

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 004_2024_Pref Queimada Nova

Lote/Item: 66/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.960.025/0001-89	MARTINHO DA SILVA ALENCAR E CIA LTDA	R\$ 3,4100
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3,2700**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada de hortifrutigranjeiros

Descrição: CHUCHU EXTRA A - CHUCHU EXTRA A

Data: 07/05/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 00006624

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 09/05/2024 00:00

Fonte: servicos.altinopolis.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 1.050

Unidade: KG

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.596.939/0001-26 *VENCEDOR*	S.B.F ALIMENTOS - COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 3,2700
Descrição: Descrição não informada		

Item 31: Laranja, tipo pêra rio,

Preço Estimado: R\$ 4,6700 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,6700 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,6700

Quantidade	Descrição	Observação
7.400 Quilogramas	Laranja, tipo pêra rio, destinada ao consumo in natura, devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprio da variedade. Não estarem danificadas por lesões de origem mecânica/insetos que afetem suas características, não devem conter terra, sujidades ou corpos estranhos aderentes a casca, tamanho médio e uniforme.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,1200

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IEPÊ	Data: 25/08/2024 00:00
Objeto: Agricultura Familiar	Modalidade: INEXIGIBILIDADE
Descrição: LARANJA TIPO PÊRA, DE QUALIDADE. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA SEU CONSUMO IN NATURA. DEVE APRESENTAR A CASCA LISA, LIVRE DE PARTES ESCURECIDAS OU AMASSADAS. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO E UNIFORMES. EN - LARANJA TIPO PÊRA, DE QUALIDADE. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA SEU CONSUMO IN NATURA. DEVE APRESENTAR A CASCA LISA, LIVRE DE PARTES ESCURECIDAS OU AMASSADAS. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO E UNIFORMES. ENTREGA SEMANAL EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES.	SRP: NÃO
	Identificação: 00008023
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Fonte: scpiepe.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/
	Quantidade: 1.000
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.782.260/0001-21 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGROPECUARIA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE PARAGUACU PAULISTA E REGIAO	R\$ 4,1200
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,9100

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Marilena - PR	Data: 24/05/2024 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios tipo hortifrutigranjeiros, ervas e temperos diversos para atender às necessidades dos seguintes Departamentos: Saúde, Educação, Assistência Social e CRAS do Município de Marilena, Estado do Paraná.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Laranja Pera - Laranja Pera	SRP: NÃO
	Identificação: 26769_112024
	Lote/Item: 1/21
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 700
	Unidade: Quilo
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.990.561/0001-55 *VENCEDOR*	R C de Oliveira	R\$ 4,9100
Descrição: Descrição não informada		



Órgão:	FUNDO DE EDUCACAO MUNICIPAL DE SAO GABRIEL DO OEST	Data:	24/05/2024 00:00
Objeto:	Aquisição de lanches (sanduíches, salgados assados e frutas), para os estudantes participantes do Projeto Bombeiros do Amanhã – PBA, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação de São Gabriel do Oeste/MS.	Modalidade:	DISPENSA ELETRÔNICA
		SRP:	NÃO
Descrição:	LARANJA PERA, MADURA, FRUTOS DE TAMANHO MEDIO, PESANDO APROXIMADAMENTE 180G, GRAU MAXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPECIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. - LARANJA PERA, MADURA, FRUTOS DE TAMANHO MEDIO, PESANDO APROXIMADAMENTE 180G, GRAU MAXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPECIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO.	Identificação:	00045324
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Tra nsparencia/
		Quantidade:	253
		Unidade:	KG
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.434.140/0001-50	JEAN CARLOS LEPAMARA 04623678946	RS 4,9800
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 32: Maça vermelha

Preço Estimado: RS 13,7183 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: RS 13,7183	Média dos Preços Obtidos: RS 13,7183
Quantidade	Descrição	Observação	
10.000 Quilogramas	Maça vermelha, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho com etiqueta de pesagem		

Órgão:	Prefeitura Municipal de Senador Canedo	Data:	22/04/2024 14:10
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRUTI), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA – SEMASC DE SENADOR CANEDO.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
Descrição:	MAÇÃ NACIONAL VERMELHA - MAÇÃ NACIONAL VERMELHA	Identificação:	295922
		Lote/Item:	1/29
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	1.500
		Unidade:	KG
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.209.277/0001-05	CAVIUNA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	RS 8,6300
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
24.240.240/0001-21	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI	RS 8,6500
Descrição: Descrição não informada		
10.472.743/0001-18	EMPORIO PALOMA ALIMENTOS LTDA	RS 9,0000
Descrição: Descrição não informada		
10.941.897/0001-01	MULTPRODUTOS SHOPEE, GESTÃO EMPRESARIAL E MARKET LTDA.	RS 12,4000
Descrição: Descrição não informada		
28.505.704/0001-35	WK INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	RS 12,9900
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.936.421/0001-20	VB SEIS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 13,0000
Descrição: Descrição não informada		
49.961.669/0001-39	A.R.M. COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,1200
Descrição: Descrição não informada		
28.032.039/0001-00	AVENIR FURTADO DA SILVA NETO EIRELI	R\$ 15,0000
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 13,7400
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJOBI	Data: 18/04/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MAÇA VERMELHA NACIONAL - KG - MAÇA VERMELHA NACIONAL - KG	SRP: SIM
	Identificação: 00005824
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 25/04/2024 00:00
	Fonte: transparencia.cajobi.sp.gov.br:35002/tr ansparencia/
	Quantidade: 4.000
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.273.166/0001-35	CARLOS EDUARDO P. DA SILVA	R\$ 13,7400
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 14,7200**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTE	Data: 12/04/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE	Modalidade: Credenciamento
Descrição: MACA - VERMELHA GRANDE, NACIONAL, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMACAO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM CAIXA PAPE - MACA - VERMELHA GRANDE, NACIONAL, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMACAO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM CAIXA PAPELAO ONDULADO	SRP: NÃO
	Identificação: 510380-12-002-2024
	Lote/Item: 1/28
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.868.507/0001-74	INSTITUTO ADRIANA MOURA - IAM	R\$ 14,7200
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Item 33: Mamão formosa

Preço Estimado: R\$ 11,2017 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,2017 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,2017

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Mamão formosa, casca fina, lisa, integro, sem manchas ou perfurações, com peso médio de 02 kg, com grau de maturação adequado, isento de substancias terrosa, sem sujidade, com identificação do peso	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,7500

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IEPÊ	Data: 25/08/2024 00:00
Objeto: Agricultura Familiar	Modalidade: INEXIGIBILIDADE
Descrição: MAMÃO TIPO FORMOSA, DE QUALIDADE, FRESCO, COM GRAU DE MATURAÇÃO PRÓPRIO PARA SEU CONSUMO IN NATURA. DE TAMANHO MÉDIO. DEVE APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME E SER ISENTO DE PERFURAÇÕES, PARTES ESCURAS, MACHUCADAS, AMASSADA OU APODRECIDAS. ENTREGA SEMANAL EM S - MAMÃO TIPO FORMOSA, DE QUALIDADE, FRESCO, COM GRAU DE MATURAÇÃO PRÓPRIO PARA SEU CONSUMO IN NATURA. DE TAMANHO MÉDIO. DEVE APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME E SER ISENTO DE PERFURAÇÕES, PARTES ESCURAS, MACHUCADAS, AMASSADA OU APODRECIDAS. ENTREGA SEMANAL EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES.	SRP: NÃO
	Identificação: 00008023
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Fonte: scpiepe.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/
	Quantidade: 500
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.782.260/0001-21	COOPERATIVA AGROPECUARIA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE PARAGUACU	R\$ 10,7500
VENCEDOR	PAULISTA E REGIAO	
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,7550

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA COOPERATIVA CHAPADAO	Data: 14/05/2024 14:00
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para Escola Cooperativa Chapadão.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Mamão formosa: in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. - Mamão formosa: in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	SRP: SIM
	Identificação: 001-2024-DIANÓPOLIS-TO-ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA COOPERATIVA CHAPADAO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 60/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 20
	Unidade: KG
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.254.708/0001-70	COMERCIAL DE ALIMENTOS ALVES LTDA	R\$ 8,9000
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
18.379.064/0001-00	MARCILENE PEREIRA NUNES	R\$ 12,6100
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,1000

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE NAO-ME-TOQUE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventuais aquisições de Frutas e Verduras, regularmente requisitados pelas Escolas e Secretarias Municipais do Município de Não-Me-Toque/RS.

Descrição: MAMÃO FORMOSA COMUM: COM BOM GRAU DE MATURAÇÃO, APRESENTANDO TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA SUPORTAR O TRANSPORTE - MAMÃO FORMOSA COMUM: COM BOM GRAU DE MATURAÇÃO, APRESENTANDO TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA SUPORTAR O TRANSPORTE, A MANIPULAÇÃO E O ARMAZENAMENTO, PARA CONSUMO IMEDIATO.

Data: 13/05/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 87613519000123-1-000098/2024

Lote/Item: 1/21

Ata: N/A

Homologação: 13/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 9.450

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.653.682/0001-80	RONEI LUIZ PIVATO - ME	R\$ 12,1000
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 34: Repolho BRANCO

Preço Estimado: R\$ 5,2633 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,2633

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,2633

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	Repolho:branco,fresco,de primeira qualidade,tamanho e coloração uniformes,devendo ser bem desenvolvido,ótima qualidade, firme e int acto,sem lesões de origem física ou mecânica,acondicionado em saco plástico,em kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,8000

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí

Objeto: Alimentação

Descrição: REPOLHO BRANCO - REPOLHO BRANCO

Data: 10/05/2024 14:00

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 012_2024_São Pedro do Piauí

Lote/Item: 17/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 2.500

Unidade: Quilograma

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.607.290/0001-01	HERIK MICAEL ROCHA CARDOSO 07528880302	R\$ 5,8000
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,0000

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: Registro de preços para a aquisição eventual, futura e parcelada de gêneros alimentícios para a Secretaria Municipal de Educação

Descrição: REPOLHO ESPÉCIE BRANCO, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM A AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/7 - REPOLHO ESPÉCIE BRANCO, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM A AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.

Data: 09/05/2024 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 12-2024-URUAÇU-GO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 80/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 500

Unidade: KG

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.821.330/0001-95 *VENCEDOR*	MAPAJU COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,9900
Descrição: Descrição não informada		
18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	R\$ 4,9800
Descrição: Descrição não informada		
40.911.552/0001-76	QUATRO P COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,0000
Descrição: Descrição não informada		
10.475.863/0001-79	SUPERMERCADO TRES AMORES LTDA	R\$ 5,8100
Descrição: Descrição não informada		
40.942.361/0001-71	JOHN HERBETE ALVES FERREIRA	R\$ 5,8100
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,9900

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ERNESTINA

Objeto: Registro de preços para aquisição, futura e parceladas, de gêneros alimentícios, cestas básicas e cargas de gás para manutenção das atividades do Centro de Referência de Assistência Social.

Descrição: REPOLHO BRANCO, cabeça , tamanho médio, limpo, em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. - REPOLHO BRANCO, cabeça , tamanho médio, limpo, em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.

Data: 08/05/2024 08:15

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 92406180000124-1-000034/2024

Lote/Item: 1/51

Ata: N/A

Homologação: 17/11/1858 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 25

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.023.494/0001-18 *VENCEDOR*	S.C.MERCADO LTDA	R\$ 4,9900
Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 7,9417 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,9417 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,9417

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	Tomate: maduro,boa qualidade,graúda,de polpa firme e intacta,isento de enfermidades material terroso e umidade externa anormal,livre de resíduos e fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas,sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte,acon dicionado em embalagem apropriada para o seu manuseio.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,1000

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Marilena - PR	Data: 24/05/2024 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios tipo hortifrutigranjeiros, ervas e temperos diversos para atender às necessidades dos seguintes Departamentos: Saúde, Educação, Assistência Social e CRAS do Município de Marilena, Estado do Paraná.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Tomate - Tomate	Identificação: 26769_112024
	Lote/Item: 1/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1.100
	Unidade: Quilos
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.990.561/0001-55 *VENCEDOR*	R C de Oliveira	R\$ 9,1000
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,8750

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Clara - MS	Data: 20/05/2024 09:00
Objeto: SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR) PERECÍVEIS OU NÃO-PERECÍVEIS, BEM COMO O FORNECIMENTO DE PÃES (PRODUTOS DE PADARIA), FRACASSADOS E DESERTOS NO PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2024, VISANDO O ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DIÁRIAS DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ÁGUA CLARA – MS PARA ELABORAÇÃO DE MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS, CONFORME CALENDÁRIO ESCOLAR DO ANO LETIVO DE 2024.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: TOMATE RASTEIRO, DE 1ª PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, TENROS, - TOMATE RASTEIRO, DE 1ª PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, TENROS, PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO DO AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE E ESPÉCIE, GRAU DE EVOLUÇÃO E TAMANHO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO C/ MATURAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 60%, C/ AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, LIVRE DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS E INTACTAS. ACONDICIONADA: EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME DO FORNECEDOR, DATA DE MANIPULAÇÃO DO ALIMENTO, DATA DE VALIDADE DO ALIMENTO E PESO QUE CONTEM A EMBALAGEM.	Identificação: 26638_0322024
	Lote/Item: 11/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 5.525
	Unidade: KG
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.049.507/0001-51 *VENCEDOR*	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 5,8500
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.553.576/0001-47	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 5,9000
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 8,8500
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	Data: 14/05/2024 09:00
Objeto: Constitui objeto desta licitação o Registro de Preços consignado em Ata visando a eventual contratação de empresa para fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para composição da Merenda Escolar a ser destinada aos alunos da Rede Municipal de Ensino de São José da Coroa Grande - PE, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes do Termo de Referência – Anexo I do Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: TOMATE – Maduro, DESCRIÇÕES CONFORME EDITAL - TOMATE – Maduro, DESCRIÇÕES CONFORME EDITAL	Identificação: 001-2024-SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE-PE-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 46/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 4.900
	Unidade: Kg
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.731.357/0001-61 *VENCEDOR*	COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	R\$ 8,4800
Descrição: Descrição não informada		
18.244.415/0001-76	EMPORIO CAVALCANTI LTDA	R\$ 8,4900
Descrição: Descrição não informada		
53.287.906/0001-03	J S DE ALENCAR LTDA	R\$ 8,5000
Descrição: Descrição não informada		
52.725.788/0001-05	MINI PRECO VENDA PROGRAMADA LTDA	R\$ 9,2000
Descrição: Descrição não informada		
36.636.265/0001-28	S. A . DISTRIBUIDORA E CONSULTORIA LTDA	R\$ 9,3000
Descrição: Descrição não informada		
45.128.793/0001-67	M. G. DE MELO	R\$ 9,3000
Descrição: Descrição não informada		

Assinatura
Sabrina Souza Ribeiro Oliveira 18/07/2024





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 24/05/2024 16:46:20 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 28/05/2024 17:49:52 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 28/05/2024 13:06:09 Acessar a fonte aqui
4 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 27/06/2024 12:45:26 Acessar a fonte aqui
5 - Compras MT cidadeao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 18/04/2024 09:37:06 Acessar a fonte aqui
6 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 29/05/2024 09:09:35 Acessar a fonte aqui
7 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 19/06/2024 11:17:13 Acessar a fonte aqui
8 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 28/05/2024 11:25:36 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Altinópolis/SP servicos.altinopolis.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 27/05/2024 16:28:46 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Arealva/SP portaltransp.arealva.sp.gov.br:5679/transparencia/	Data: 29/05/2024 12:38:06 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Cajobi/SP transparencia.cajobi.sp.gov.br:35002/transparencia/	Data: 04/06/2024 13:28:10 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Embaúba/SP transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 28/05/2024 11:24:29 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Guaraçai/SP 138.97.39.14:5656/Transparencia/	Data: 28/05/2024 13:40:56 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Iepê/SP scpiepe.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/	Data: 28/05/2024 08:59:47 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Jales/SP scpi-jales.rlz.com.br/Transparencia/	Data: 10/06/2024 07:58:47 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Mariana Pimentel/RS marianapimentel.msgestaopublica.com.br:8079/transparencia/	Data: 28/06/2024 10:10:41 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Mirassol D'Oeste/MT sistema.mirassoldoeste.mt.gov.br:5656/transparencia/	Data: 28/05/2024 13:34:45 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Pranchita/PR http://transparencia.pranchita.pr.gov.br/transparencia/licitacoes	Data: 03/06/2024 13:41:14 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/	Data: 28/05/2024 13:04:57 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Toledo/PR https://equiplano.toledo.pr.gov.br:7443/transparencia/licitacoes	Data: 03/06/2024 09:34:50 Acessar a fonte aqui

